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Są już dostępne cegieł-
ki na budowę pomnika 
legionisty, który jeszcze 
w tym roku ma powstać 
na skwerze przy ul. Rybnej 
(za Bankiem Zachodnim 
WBK).  O jego budowę za-
biega Społeczny Komitet 
Budowy Pomnika "100-le-

Rondo do przebudowy 

Bardzo dobra wiadomość dla kierowców poruszających się po naszym mieście. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad niebawem ogłosi przetarg na przebudo-
wę strzelińskiego ronda, które stwarza spore uciążliwości. Prace mają ruszyć jeszcze w tym roku. Czy to oznacza, że korki przy rondzie przejdą do historii?  czytaj str. 11

Różne nominały Do nabycia w SOK-u
cia Odzyskania Niepod-
ległości Polski" z siedzibą 
w Strzelinie, a uroczyste 
odsłonięcie pomnika ma 
być kulminacyjnym mo-
mentem  obchodów tej 
wyjątkowej rocznicy. Ce-
giełki  o 10 i 20 złotowych 

nominałach można nabyć 
w Strzelińskim Ośrod-
ku Kultury, a już w naj-
bliższych dniach znaczna 
ich część trafi  również 
do szkół i jednostek pod-
ległych gminie Strzelin. 
Członkowie komitetu 
nie ukrywają, że bardzo 

liczą na pozytywny od-
zew ze strony lokalnych 
przedsiębiorstw, instytucji 
oraz samych mieszkańców. 
Redakcja „Nowin Strze-
lińskich” gorąco zachę-
ca do nabywania cegiełek 
i wsparcia tej szczytnej akcji.

RED

Z A P A C H N I A Ł O 
wiosną i świętami…

czytaj str. 9

Ozdoby świąteczne, pisanki, potrawy, miody, ciasta, kiełbasa 
– to tylko część produktów, które można było kupić podczas 
Jarmarku Wielkanocnego „Przedsmak Świąt”. Na mieszkań-
ców tłumnie odwiedzających stoiska czekało także mnóstwo 
innych atrakcji. Nie zabrakło konkursu na największą i najbar-
dziej oryginalną palmę wielkanocną.

Pogodnych, spokojnych 
Świąt Wielkanocnych, 
zdrowia, pomyślności 
i wiosennego nastroju

WSZYSTKIM MIESZKAŃCOM 
MIASTA I GMINY STRZELIN 

życzą dyrektor oraz pracownicy 
Strzelińskiego Ośrodka Kultury

fot. Jan Jakub Smarczewski
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Nowiny 
Strzelińskie

Samorządowy Informator Gminy Strzelin 
- bezpłatny dwutygodnik poświęcony ważnym 

wydarzeniom w gminie Strzelin. 
Informuje o pracy urzędu oraz jednostek podległych gminie.

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych. 
Zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania nadsyłanych 
tekstów oraz zmiany ich tytułów.

Na początku marca w Ko-
mendzie Powiatowej Policji 
w Strzelinie odbyło się wy-
darzenie pn. „Drzwi otwar-
te”. Na spotkanie przyszli 
uczniowie Centrum Kształ-
cenia Zawodowego i Usta-
wicznego w Ludowie Pol-
skim oraz Liceum „Slavia” 
ze Strzelina. Podczas wizyty 
maturzystów w sali odpraw 
strzelińskiej jednostki technik 
kryminalistyki (sierż. szt. Ar-
tur Ozymko) opowiadał o za-
bezpieczaniu śladów, odci-
sków palców oraz pobieraniu 
próbek biologicznych, wyko-
rzystywanych w późniejszych 

Uczniowie mogli dowiedzieć się m.in w jaki sposób policjanci zabezpieczają ślady

Do 29 czerwca 2018 r. rodzice dzieci z roczników 2013-2016 mogą 
bezpłatnie zaszczepić swoje pociechy przeciwko pneumokokom. 
Przypomnijmy, że to szczepienie daje najlepszą i skuteczną ochronę 
przed inwazyjnymi zakażeniami, zapaleniem płuc oraz ostrym zapa-
leniem ucha środkowego. Warunkiem skorzystania z oferty jest za-
kwalifi kowanie dziecka do szczepienia do piątku, 20 kwietnia. Gdzie 
należy się zgłosić? - Rodzice powinni skontaktować się ze swoją 
przychodnią (tam, gdzie złożyli deklaracje wyboru lekarza pod-
stawowej opieki zdrowotnej) w sprawie terminu szczepienia – 
wyjaśnia Aneta Balcer z zespołu ds. sportu, kultury, zdrowia i komu-
nikacji społecznej w Urzędzie Miasta i Gminy Strzelin. - Informacje 
o szczepieniach udzielają również powiatowe stacje sanitarno-
-epidemiologiczne – dodaje.  Należy zaznaczyć, że szczepienie jest 
wykonywane przy użyciu 10-walentnej szczepionki Synfl orix zgodnie 
z Charakterystyką Produktu Leczniczego. Schemat szczepienia skła-
da się z dwóch dawek podawanych w odstępie dwóch miesięcy. Licz-
ba szczepionek jest ograniczona. 

JO

Strzelińskie Stowarzyszenie „Gramy o życie” 
działa od 2012 roku. Obecnie należy do nie-
go 18 wolontariuszy, a pomocą objętych jest 37 
podopiecznych. - W tym roku czeka nas trud-
ny moment, gdyż kilku wolontariuszy koń-
czy szkołę i będzie kontynuowało naukę we 
Wrocławiu. Przez to nie będą mogli działać 
aktywnie w stowarzyszeniu – zaczyna prezes 
Stowarzyszenia „Gramy o życie” Łukasz Krzysz-
tofczyk. - W związku z tym poszukujemy no-
wych wolontariuszy, którzy wesprą nas w róż-
nych działaniach – dodaje. Do stowarzyszenia 
może dołączyć każdy. - Mile widziane są osoby 
empatyczne, którym pomaganie jest bliskie 
sercu. Trzeba być świadomym, że jest to praca wolonta-
riacka bez wynagrodzenia – przyznaje Krzysztofczyk. Jakie 
powinien mieć cechy wolontariusz? - Liczymy na kreatywność, 
dyspozycyjność oraz wysoką kulturę osobistą w kontakcie 
z ludźmi – wymienia. Do zadań wolontariuszy należy przede 

Prezes Stowarzyszenia „Gramy 
o Życie” Łukasz Krzysztofczyk 
poszukuje nowych wolontariuszy

Zostań wolontariuszem i pomagaj potrzebującym

Wstąp do „Gramy o życie”
Jeśli jesteś empatyczny, kreatywny, a niesienie pomo-
cy innym sprawia ci radość, to nie powinieneś zwlekać. 
Strzelińskie Stowarzyszenie „Gramy o życie” poszuku-
je nowych wolontariuszy. Na czym polega praca?

wszystkim pomoc przy organizacji wydarzeń (np. sprze-
daż ciast, gra terenowa „Strzelin Express”) oraz zbiórek 
na rzecz podopiecznych stowarzyszenia. Wolontariusze 
pełnią również dyżury w siedzibie „Gramy o życie” przy 
ul. Dzierżoniowskiej 3 w Strzelinie (za sklepem rowero-
wym Korba). - W godzinach od 8 do 16 w siedzibie 
jest stażystka. Aby ułatwić ludziom odbiór fantów 
z licytacji facebookowych „Zacznij od dychy” pro-
wadzimy również dyżury popołudniowe (dwugo-
dzinne). Każdy wolontariuszami pełni go co naj-
mniej raz w tygodniu – podkreśla. 

Aby wstąpić do stowarzyszenia jako wolontariusz na-
leży zgłosić się do prezesa Łukasza Krzysztofczyka (kon-
takt mailowy: kontakt@gramyozycie.pl, telefoniczny 660 

875 927 lub osobisty w siedzibie stowarzyszenia). - Zachęcam 
do przyłączenia się do nas. Wolontariat to nie tylko ciężka 
praca, ale także zabawa i mnóstwo przyjemności z niesienia 
pomocy innym – przekonuje.

Jakub Olejnik

IPN wydał opinię…

Masz dziecko w wieku do 5 lat? Nie zwlekaj...

BEZPŁATNE SZCZEPIENIA DLA DZIECI

Dzień otwarty w strzelińskiej komendzie 

Poznali technikę zabezpieczania śladów
etapach do badań DNA.

Ponadto na parkingu strze-
lińskiej komendy policjanci 
Ogniwa Ruchu Drogowego 
zaprezentowali radiowozy oraz 
sprzęt techniki specjalnej, uży-
wany w ich codziennej służbie.

W poczekalni jednostki każ-
dy mógł przebadać się kon-
trolnie na zawartość alkoholu 
w wydychanym powietrzu.

Uczniowie mogli również 
dowiedzieć się o rekrutacji 
do służby w policji. Chęt-
nym rozdano kwestionariu-
sze osobowe kandydatów 
do służby wraz z ulotkami 
informacyjnymi.

KPP w Strzelinie  

Cykliczne spotkania samo-
rządowców z mieszkańcami 
miasta i gminy Strzelin, któ-
rzy wkroczyli w dorosły wiek, 
mają już kilkuletnią historię.

Taką tradycję wprowadziła 
burmistrz Dorota Pawnuk, 
która podczas kameralnych 
spotkań z osiemnastolatkami 

MÓWILI O SWOICH PLANACH
składa im życzenia i gratula-
cje. Ostatnia taka uroczystość 
odbyła się 13 marca, w strze-
lińskim magistracie. Bur-
mistrz Dorota Pawnuk oraz 
sekretarz Kazimierz Nahajło 

złożyli młodym gościom naj-
lepsze życzenia i wręczyli im 
pamiątkowe upominki oraz 
listy gratulacyjne. Młodzi, 
ale już pełnoletni mieszkań-
cy mówili o swoich planach 

związanych z dalszą nauką lub 
pracą zawodową. Na koniec 
spotkania wykonano tradycyj-
ną pamiątkową fotografi ę.

RED

Historyczne pomniki do usunięcia
Niedawno weszła w życie nowelizacja ustawy o zakazie propa-

gowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego. Tzw. ustawa 
dekomunizacyjna wymusiła na samorządach konieczność usuwania 
symboli mogących gloryfi kować totalitarny ustrój państwa. W związ-
ku z tym burmistrz Strzelina Dorota Pawnuk wystąpiła do Instytutu 
Pamięci Narodowej o opinię w sprawie trzech pomników znajdują-
cych się w gminie. Chodzi o Pomnik Żołnierza Polskiego zlokalizo-
wany u zbiegu ulic Bolka I Świdnickiego i ul. Piłsudskiego w Strzeli-
nie, a także pomnik upamiętniający XXX lecie PRL przy ul. Wojska 
Polskiego w Strzelinie i pomnik upamiętniający żołnierzy Armii Czer-
wonej w Żeleźniku. W drugiej połowie lutego IPN poinformował, 
iż Pomnik Żołnierza Polskiego nie propaguje komunizmu. Po czym 
w połowie marca do strzelińskiego magistratu dotarło kolejne pismo 
z tej instytucji, w którym wskazano, że na znajdującej się na pomniku 
tablicy o nazwie „Ruch oporu” fi guruje nazwa propagująca komu-
nizm „Armia Ludowa”, więc ta powinna zostać usunięta.   

W kolejnej korespondencji IPN wydał opinię dotyczącą dwóch 
pozostałych pomników. Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Naro-
dowi Polskiemu uznała, iż oba pomniki są niezgodne z ustawą i po-
winny zostać zdemontowane. W związku z tym strzeliński magistrat 
usunął już pomnik XXX lecia PRL. Losy pomnika w Żeleźniku po-
zostają w gestii starosty strzelińskiego. 

RED
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Podczas ostatniej sesji radni 
Rady Miejskiej Strzelina przyjęli 
uchwałę w tej sprawie. Projekt 
jest skierowany do wspólnot 
i spółdzielni mieszkaniowych 
zlokalizowanych w gminie 
Strzelin. Każda z nich będzie 
mogła wnioskować o dotację 
na zakup i montaż monitorin-
gu zewnętrznego przy budyn-
kach wielorodzinnych. Celem 
udzielenia dotacji jest wsparcie 
działań właścicieli nierucho-
mości wielorodzinnych zapew-
niających ochronę nie tylko 
samych budynków, ale przede 

Dotację na montaż i zakup monitoringu będą 
mogły uzyskać spółdzielnie i wspólnoty z gminy 
Strzelin

W związku z licznymi zapytaniami mieszkańców przypominamy, 
że za zimowe utrzymanie dróg gminnych na terenie miasta i gminy 
Strzelin oraz dróg wojewódzkich tylko w granicach administracyj-
nych miasta odpowiada Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin. Osobą 
odpowiedzialną za koordynację i utrzymanie dróg gminnych oraz 
dróg wojewódzkich na terenie, z ramienia Gminy Strzelin jest Na-
czelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury i Środowi-
ska Mirosław Stępień tel. kom. 604 360 660 czynny całodobowo oraz 
stacjonarny (praca) 71 39 21 971 wew. 176 

Zimowe utrzymanie dróg na podstawie rozstrzygniętych prze-
targów nieograniczonych zostało powierzone przez Gminę 
Strzelin Spółce „KOMUS”ze Strzelina. Osobą odpowiedzialną 
z ramienia fi rmy prezes Krzysztof  Drill tel. kom 604 416 039 sta-
cjonarny 71 39 20 066.

Za pozostałe drogi na terenie gminy Strzeln odpowiadają poszcze-
gólni zarządcy dróg:

- za drogi powiatowe i drogi wojewódzkie poza Strzelinem odpo-
wiada Starosta Strzeliński w imieniu którego nadzór nad drogami 
sprawuje Powiatowy Zarząd Dróg w Strzelinie przy ul. Kamiennej 
10 tel. kom. całodobowo 606 795 680 oraz stacjonarny 71 39 21 270 

- za drogę krajową na terenie gminy Strzelin odpowiada Generalna 
Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad we Wrocławiu za pomocą jed-
nostki terenowej obwód drogowy w Jordanowie Śl., tel. 71 31 61 144.

RED

W piątek, 16 marca w Ho-
telu Agro Dolnośląskiego 
Ośrodka Doradztwa Rolni-
czego we Wrocławiu odbyło 
się podsumowanie Konkursu 
Sołtys Roku 2017, zorgani-
zowanego przez wojewodę 
Pawła Hreniaka. Spośród 
wszystkich sołtysów Dolne-
go Śląska nominowano 100 
osób. Gminę Strzelin repre-
zentowali Adam Daniluk, 
sołtys Kuropatnika oraz  Ma-
riusz Telka, sołtys Karszowa, 
nominowani przez  Burmi-
strza Miasta i Gminy Strzelin. 
Dorota Pawnuk oraz woje-
woda Paweł Hreniak serdecz-
nie pogratulowali naszym 
sołtysom wyróżnienia.

RED

Rusza pilotażowy projekt „Bezpieczne podwórko” Dofi nansowanie na monitoringStrzeliński magistrat uruchamia projekt 
o nazwie „Bezpieczne podwórko”. W ra-
mach programu wspólnoty i spółdzielnie 
mieszkaniowe będą mogły starać się o do-
tację na zakup i montaż monitoringu. 

wszystkim zwiększenie pozio-
mu bezpieczeństwa w bezpo-
średnim ich otoczeniu. W tym 
roku gmina Strzelin zamierza 
przeznaczyć na ten cel 15 tys. zł. 
Wspólnoty i spółdzielnie będą 
mogły starać się maksymalnie 
o 1500 zł dotacji na jeden budy-
nek. – Zakładamy, że w tym 
roku ze wsparcia będzie mo-
gło skorzystać 10 wspólnot 
lub spółdzielni – zaznacza 
sekretarz gminy Strzelin Ka-
zimierz Nahajło. W bieżącym 
roku zainteresowani będą mo-
gli składać wnioski do 1 wrze-

śnia 2018 r., w kolejnych latach 
do 15 maja.  Należy do nich 
dołączyć m.in. zdjęcia budynku, 
kosztorys zakupu i montażu 
monitoringu, harmonogram 
wydatków. – Po spełnieniu 
warunków o otrzymaniu do-
tacji będzie decydowała ko-
lejność złożenia wniosków 
– podkreśla Nahajło. Należy 
dodać, że koszty funkcjonowa-
nia zainstalowanego monitorin-
gu w ramach przyznanej dotacji 

(obsługa, serwis, energia 
elektryczna) pokrywać będą 
ze środków własnych spół-
dzielnie lub wspólnoty.

***
Jak się okazuje, projekt 

powstał po konsultacjach 
magistratu z Komendan-
tem Powiatowym Policji 
w Strzelinie i Prezesem 
Spółdzielni Mieszkaniowej 
Lokatorko-Własnościo-

wej w Strzelinie. - Wspólnie 
zastanawialiśmy się w jaki 
sposób zwiększyć bezpie-
czeństwo mieszkańców 
miasta i gminy, którzy sy-
gnalizują nam różne lokal-
ne problemy i zagrożenia – 
podkreśla burmistrz Strzelina 
Dorota Pawnuk.  - To właśnie 
na podwórkach, klatkach 
schodowych i wewnętrz-
nych placach zabaw często 

dochodzi do nieprzyjem-
nych, a nawet niebezpiecz-
nych sytuacji i incydentów. 
Mamy świadomość, że kil-
ku strażników miejskich 
nie jest w stanie patrolo-
wać wszystkich potencjal-
nie niebezpiecznych miejsc 
w jednym czasie. Policjanci 
działający na terenie całe-
go powiatu strzelińskiego 
również nie zawsze mogą 
być natychmiast tam, gdzie 
są w danym momencie po-
trzebni.  Efektem konsulta-
cji oraz sygnałów mieszkań-
ców jest właśnie program 
„Bezpieczne Podwórko”. 
Gorąco zachęcam miesz-
kańców miasta i gminy 
do korzystania z programu. 
Razem lepiej i skuteczniej  
zadbamy o bezpieczeństwo 
na naszych podwórkach 

i klatkach schodowych – do-
daje Pawnuk.

***
O opinie w sprawie progra-

mu zapytaliśmy także prze-
wodniczącego Rady Miejskiej 
Strzelina. – Program oce-
niam bardzo pozytywnie 
– zaczyna Ireneusz Szałajko. – 
W XXI w. monitoring powi-
nien być wszechobecny. Nie 
chodzi tu o inwigilowanie 
ludzi, ale o bezpieczeństwo. 
To narzędzie jest bardzo 
pomocnicze dla służb po-
rządkowych w identyfi kacji 
sprawców różnego rodzaju 
wykroczeń i eliminowanie 
takich zachowań – dodaje.

Do informacji o programie 
będziemy jeszcze wracać na ła-
mach „Nowin Strzelińskich”.

Jakub Olejnik

W gronie najlepszych sołtysów

Gratulacje od wojewody i burmistrza

Pamiątkowe zdjęcie z uroczystej gali

WROCŁAW

Gmina Strzelin ogłosiła przetarg na sprzedaż samochodu specjalnego 
marki MERCEDES - BENZ Typ - 608D 3,5 t, rok produkcji - 1981, 
dotychczas użytkowany przez OSP Nowolesie. Cena wywoławcza: 
8 500,00 złotych. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie organizatora prze-
targu 13 kwietnia 2018 roku o godz. 12:00, w pokoju nr 23. RED

W Biuletynie Infor-
macji Publicznej Urzę-
du Miasta i Gminy 
w Strzelinie w zakładce 
„Przetargi” – rok 2018 
ukazało się ogłoszenie 
o przetargu nieograni-
czonym na przebudowę 
ścieżek leśnych na ścież-
ki rowerowe typu Single-
track – etap I. Zamawia-
jący oczekuje wykonania 
zadania do 29 czerwca 
2018 r. Termin składania 
ofert upływa 6 kwietnia 
2018 r. o godz. 10:00.

RED

Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin 
informuje, że w Biuletynie Informa-
cji Publicznej Urzędu Miasta i Gmi-
ny w Strzelinie w zakładce „Przetar-
gi” – rok 2018 ukazało się ogłoszenie 
o przetargu nieograniczonym na po-
prawę bazy rekreacyjnej na terenie 
Gminy Strzelin poprzez budowę 
wiat rekreacyjnych w Górcu i Cho-
ciwelu. Wykonawca może złożyć 
ofertę na jedną lub dwie części. Za-
mawiający oczekuje wykonania za-
dania do 31 sierpnia 2018 r. Termin 
składania ofert upływa 11 kwietnia 
2018 r. o godz. 10:00.

RED

U W A G A !

Wniosek o  dotację może składać wyłącznie zarząd ogrodu 
działkowego lub osoby uprawnione do jego reprezentowania.
Rodzinne ogrody działkowe, zwane dalej ROD, znajdujące się 
na terenie Miasta i Gminy Strzelin mogą uzyskać z budżetu Gmi-
ny Strzelin dotację celową na do� nansowanie zadań służących 
tworzeniu warunków dla rozwoju rodzinnych ogrodów działko-
wych, w szczególności na budowę lub modernizację infrastruk-
tury ogrodowej.

Dotacja może być przeznaczona w szczególności na budowę 
lub modernizację infrastruktury ogrodowej. Realizacja zadania 
musi wpływać na  poprawę warunków do  korzystania z  ROD 
przez działkowców lub zwiększać dostępność społeczności lo-
kalnej do ROD.

Za drogi odpowiadają ich zarządcy

SAMOCHÓD NA SPRZEDAŻ

PRZETARG 
na singletrack

Będą kolejne 
wiaty rekreacyjne Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin ogłasza

nabór wniosków o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu 
Gminy Strzelin dla rodzinnych ogrodów działkowych.

Wnioski o udzielenie dotacji celowej będzie można składać od 20 marca 2018 r. do 9 kwietnia 2018 r.

Dotacja może być udzielona w maksymalnej wysokości 90% po-
niesionych kosztów, ale w kwocie nie większej niż 5.000,00 PLN na-
kładu na zadanie, o którego do� nansowanie ubiega się dany ROD.

Tryb postępowania i sposób rozliczenia dotacji udzielonej ROD 
określa: „Tryb postępowania o udzielenie dotacji celowej z budżetu 
Gminy Strzelina na zadania służące tworzeniu warunków dla roz-
woju rodzinnych ogrodów działkowych, sposobu jej rozliczania 
oraz kontroli wykonywania zleconego zadania”, przyjęty uchwałą 
Nr XXVII/364/16 Rady Miejskiej Strzelina z  29 listopada 2016 r.

Tryb postępowania, wzór wniosku o  udzielenie dotacji oraz 
wzór sprawozdania z  wykorzystania dotacji zamieszczone 
są  na  stronie Strzelińskiego Biuletynu Informacji Publicznej 
(w zakładce Ogłoszenia/2018) oraz dostępne są  w Wydziale Go-
spodarki Komunalnej, Infrastruktury  i Środowiska, II piętro, pok. 
43, nr telefonu 71 39 21 971 wew. 146.
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Partnerski projekt strzeliński 
samorząd zrealizował wspól-
nie z gminami: Kondratowice, 
Borów, Wiązów i Przeworno. 
Liderem projektu była Gmi-
na Kondratowice, a podobne 
pracownie powstały u wszyst-
kich partnerów. W kameral-
nej uroczystości uczestniczyli 
przedstawiciele gmin Strzelin 
i Kondratowice, samorządu wo-
jewódzkiego, a także dyrektorzy 
szkół podległych gminie Strze-
lin. Szczegóły przedsięwzię-
cia przedstawiła uczestnikom 
wydarzenia burmistrz Dorota 
Pawnuk, a po przecięciu wstęgi 
i symbolicznym otwarciu odbyła 
się krótka pokazowa lekcja, pre-

Nadeszła astronomiczna 
wiosna. Coraz dłuższe dni 
i upragnione słońce sprawią, 
że działkowcy i ogrodnicy 
rozpoczną prace porządko-
we. Warto, jeśli jeszcze ktoś 
tego nie posiada, wyposażyć 
działkę w kompostownik. 
O zaletach jego posiadania 
przekonuje urzędniczka z Wy-
działu Gospodarki Komunal-
nej, Infrastruktury i Środowi-
ska w gminie Strzelin. – Dzięki 
kompostowaniu otrzymamy 
naturalny, biologiczny na-
wóz nadający się do użyź-
niania gleby w ogródku – za-
czyna Magdalena Kaczmarek 
ze strzelińskiego magistratu. 
Kompost możemy w prosty 
sposób wyprodukować samo-
dzielnie. Nadaje się do niego 
wiele odpadów z domu i ogro-
du. – Przede wszystkim od-
padki kuchenne, tzn. obier-
ki warzyw i owoców (poza 
skórkami cytrusów) oraz 
fusy z kawy i herbaty. Po-
nadto do kompostownika 
można wrzucać skoszoną 
trawę, liście, drobne gałęzie 
czy popiół drzewny z pieca 

Sala uroczyście otwarta Nauka jest teraz ciekawsza
W czwartek, 15 marca w Publicznej Szkole Podstawowej 
nr 3 w Strzelinie odbyło się uroczyste otwarcie nowocze-
snej i doskonale wyposażonej cyfrowej pracowni mate-
matyczno-przyrodniczej. To efekt partnerskiej współpra-
cy lokalnych samorządów oraz skutecznego pozyskania 
wysokiego do� nansowania z Unii Europejskiej.

zentująca potencjał pracowni.
W ramach projektu zaku-

piono bogate wyposażenie 
edukacyjne i specjalistyczne. 
Do strzelińskiej pracowni tra-
fi ły m.in.: tablica interaktywna, 
projektor, wizualizer przestrzen-
ny, laptopy dla całej klasy, kom-
puter stacjonarny dla nauczycie-
la, kamera, aparat fotografi czny, 
drukarka oraz głośniki. Zaku-
piono również oprogramowanie 
do zarządzania pracownią mobil-
ną, umożliwiające pełną kontrolę 
nad komputerami uczniowskimi. 
Długą listę zakupów uzupełniają: 
mapy ścienne, zestaw plansz do-
tyczących zagadnień z geografi i, 
atlasy, globusy, lupy, kompasy, 

kwasomierze glebowe, kolek-
cja podstawowych skał, model 
powierzchni ziemi, modele 
ukształtowania terenu w prze-
krojach, mikroskopy, prepa-
raty mikroskopowe, fartuchy, 
okulary i rękawice ochronne, 
lornetki, zestawy do badania 
wody, gleby, powietrza, mini 
szklarnia, umożliwiająca ob-
serwację wzrostu roślin w kla-
sie, wagi elektroniczne, model 
anatomiczny człowieka, zesta-
wy brył geometrycznych oraz 
plansze interaktywne z zagad-
nień matematycznych. Do sali 
zakupiono też nowe stoły 
i krzesła szkolne, szafę na 30 
laptopów, stojaki na mapy, tabli-
ce i stół demonstracyjny. Swoją 
„cegiełkę” dołożyła również 
sama szkoła, która z własnego 
budżetu sfi nansowała wymianę 
oświetlenia w pracowni.

Warto podkreślić, że ten edu-

kacyjny projekt współfi nanso-
wała Unia Europejska z Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regio-

nalnego Programu Operacyj-
nego dla Województwa Dol-
nośląskiego na lata 2014-2020. 
Wartość projektu po stronie 

Gminy Strzelin wyniosła 242 
345 zł, a uzyskane dofi nanso-
wanie to aż 205 993 zł.

RED

Jego posiadanie to wiele korzyści

To skarb 
ogrodnika

Dane dotyczące ilości odbieranych odpadów biolo-
gicznych biją na  alarm. Spora część mieszkańców, 
szczególnie z sołectw, wrzuca je do kubłów. Te odpa-
dy łatwo można wykorzystać przy kompostowaniu, 
a  dzięki niemu uzyskać biologiczny nawóz do  użyź-
niania gleby. Jakie są  zalety kompostownika i  jak 
w prosty sposób można go zrobić?

– wymienia Magdalena Kacz-
marek. Czego nie powinniśmy 
kompostować? – Należy uni-
kać wrzucania mięsa, kości. 
Resztki jedzenia, a w szcze-
gólności mięso, stanowią 
źródło namnażania drob-
noustrojów i przyciągają 
w ogrodzie zwierzęta np. 
szczury. Nie powinniśmy 
także kompostować odcho-
dów zwierzęcych, ponieważ 
niektóre mogą zawierać 
przenoszone przez zwie-
rzęta choroby (np. robaczy-
cę, toksoplazmozę i wiele 
innych) – informuje. Zaletą 
kompostownika jest nie tylko 
otrzymany naturalny nawóz, 
ale także ograniczona ilość od-
dawanych odpadów. Niestety, 
dane, które posiada strzeliń-
ski magistrat biją na alarm. 
– Ilość odpadów biologicz-
nych, szczególnie z terenów 
wiejskich, jest bardzo duża. 
Spora część ludzi wyrzu-
ca do pojemników odpady, 
które nadają się do kompo-
stownika – wyjaśnia Magda-
lena Kaczmarek. Aby zachęcić 
ludzi do kompostowania gmi-

trawy, gdyż wtedy odbywa 
się proces gnicia, a nie kom-
postowania. Warto również 
zmieszać wierzchnią war-
stwę z poprzednią – radzi 
Zbigniew Kowalczyk. Można 
również stosować naturalne 
środki przyspieszające proces 
kompostu. – W naszym skle-
pie dostępne są aktywatory, 
które pobudzają mikroorga-
nizmy do pracy i sprzyjają 
powstaniu naturalnej próch-
nicy. Stosuje się go na każdą 
warstwę. Można również 
wlać do kompostownika 
środek humus active, który 
również pozytywnie wpły-
wa na zachodzące procesy. 
Rozcieńcza się go z wodą 
(200 ml środka na 10 l wody) 
– poleca. Współwłaściciel skle-
pu jest przerażony informacja-

mi o dużej ilości odpadów bio-
logicznych, które spora część 
społeczeństwa wyrzuca do ku-
błów. – To woła o pomstę 
do nieba. Marnujemy bo-
gactwo, które możemy w ła-

twy sposób wykorzystać. 
Posiadam kompostownik 
i zachęcam innych do jego 
założenia – kończy Kowal-
czyk.

Jakub Olejnik

Współwłaściciel sklepu ogrodniczo-nasiennego w Strzelinie Zbigniew Kowalczyk pokazuje 
środki, które można stosować, aby wspomagać kompostowanie

na Strzelin w najbliższym cza-
sie ogłosi konkurs (skierowany 
do mieszkańców wsi) z cen-
nymi nagrodami rzeczowymi. 
O jego szczegółach poinfor-
mujemy w jednym z kolejnych 
wydań „Nowin Strzelińskich”.

Jak go zrobić? 
Stworzenie kompostownika 

jest bardzo proste. Oczywiście 
można kupić gotowy drewnia-
ny kompostownik, ale trzeba 
liczyć się z wydaniem nawet 
kilkuset złotych. Znacznie tań-
szym rozwiązaniem jest jego 
samodzielne wykonanie. Jak 
to zrobić? – Najprostszym 
sposobem jest wykorzysta-
nie palet – zaczyna współwła-
ściciel sklepu ogrodniczo-na-
siennego w Strzelinie Zbigniew 
Kowalczyk. – Wystarczy 
zbić kilka palet w pionie 
i ustawić obok siebie two-
rząc kwadrat lub prostokąt. 
Wielkość kompostownika 
powinna być uzależniona 
od wielkości ogrodu. Prze-
strzenie między deskami 
w paletach należy uszczel-
nić plastikową siatką. Dzię-
ki temu nagromadzone 
wewnątrz odpady nie będą 
wysypywać się. Za metr 
siatki zapłacimy ok. 6 zł – 
wyjaśnia. Tak wykonany kom-
postownik zapewni dostęp 
powietrza i ułatwi zachodzące 
w nim procesy. Jak przekonuje 
fachowiec, na spód warto uło-
żyć gałęzie z dzikiego czarnego 
bzu. – Dzięki temu jeszcze 
bardziej zwiększymy prze-
pływ powietrza, a dodat-
kowo odstraszymy nornice 
– przekonuje. Kompostownik 
należy ustawić w rogu ogro-
du lub działki. A jak o niego 
dbać? – Powinniśmy uzupeł-
niać go warstwami różnych 
odpadów ok. 10-15 cm. Nie 
należy wrzucać na raz pół 
metra liści lub skoszonej 

Przykładem dobrej praktyki posiadania kompostownika w ogrodzie 
jest Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, 
Infrastruktury i Środowiska w UMiG w Strzelinie Mirosław Stępień

Uczniowie będą korzystać z wielu urządzeń
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OŚWIADCZENIE
Chcąc uciąć wszelkie nieprawdziwe spekulacje na temat 

sprzedanego przez Przedsiębiorstwo Komunikacji Samo-
chodowej w Oławie SA placu manewrowego, informuję, 
że od chwili kiedy dotarła do gminy informacja o zamiarze 
sprzedaży przedmiotowego terenu nieustannie ubiegałam się  
o pozyskanie  nieruchomości na rzecz Gminy Strzelin. Dział-
ka ta, w wyniku decyzji, które zapadły poza gminą Strzelin, zo-
stała przekazana BEZPŁATNIE powiatowi oławskiemu jako 
majątek publiczny w celu prowadzenia działalności ze sfery 
użyteczności publicznej, czyli dworca PKS. 

Wciąż uważam, że wzbogacenie się jednostki jednego sa-
morządu kosztem drugiego jest (mimo, że zgodne z prawem) 
mocno nieetyczne i aspołeczne. Dlatego poprzez wysyłane 
pisma jak i liczne spotkania prosiłam o podjęcie interwencji 
i udzielenie wszelkiej pomocy w celu przekazania Gminie 
Strzelin nieruchomości.W styczniu 2017 r., na mój wniosek, 
Rada Miejska Strzelina podjęła uchwałę w sprawie przyję-
cia apelu skierowanego do Zarządu Powiatu Oławskiego 
w przedmiocie nieodpłatnego nabycia prawa użytkowania 
wieczystego do nieruchomości od Przedsiębiorstwa Komuni-
kacji Samochodowej SA w Oławie. Apel oprócz do Zarządu 
Powiatu Oławskiego został skierowany również do: Prezesa 
Rady Ministrów, Marszałków Sejmu i Senatu RP, do wszyst-
kich Klubów Parlamentarnych Sejmu RP, Ministra Infrastruk-
tury i Budownictwa, Wojewody Dolnośląskiego, Marszałka 
Województwa Dolnośląskiego, Starosty Oławskiego i Starosty 
Strzelińskiego, Zarządu PKS SA oraz do przewodniczącego 

W czwartek, 22 marca 
w sali narad strzelińskie-
go magistratu odbyło się 
inauguracyjne posiedzenie 
Młodzieżowej Rady Gminy 
Strzelin. W spotkaniu uczest-
niczyli: wiceburmistrz Jolanta 
Grondys, przewodniczący rady 
miejskiej Ireneusz Szałajko, dy-
rektor PSP nr 4 Alicja Porada 
oraz nauczycielki opiekujące 
się młodymi radnymi. Uro-
czyście podziękowano Hu-
bertowi Budnemu, który był 
przewodniczącym poprzedniej 
kadencji. Opiekun - Agnieszka 
Sucharska bardzo ciekawie i in-
nowacyjnie poprowadziła spo-

i radnych Rady Powiatu Oławskiego. Niestety odzew na ww. 
apel był znikomy, za wyjątkiem Starosty Strzelińskiego oraz 
Dyrektora Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego żaden 
z  ww. adresatów nie zainteresował się sprawą. Od lutego 
do października 2017 r. wzięłam udział w kilku spotkaniach 
w tej sprawie m. in. ze Starostą Oławskim i Prezesem Zarządu 
PKS i z Wojewodą Dolnośląskim z wnioskiem o podjęcie in-
terwencji i pomoc w przekazaniu tego terenu Gminie Strzelin. 

W sierpniu 2017 r. PKS wyznaczył termin przetargu 
na sprzedaż prawa użytkowania wieczystego za cenę wywo-
ławczą w wysokości 861 tys. zł brutto.  Uznaliśmy, że cena 
jest mocno zawyżona i niemożliwa do poniesienia przez gmi-
nę Strzelin bez rezygnacji z zaplanowanych inwestycji i ko-
niecznych cięć wydatków m.in. w oświacie. Przetarg nie został 
rozstrzygnięty, wobec tego PKS wyznaczyło na październik 
2017 rokowania. Przy pozytywnej opinii Komisji Budżetu 
i Rozwoju Gospodarczego Gminy wzięłam udział w rokowa-
niach  z propozycją kwoty 500 000,00 zł brutto z rozłoże-
niem na trzy raty roczne. Niestety nasza propozycja nie została 
przyjęta przez PKS SA, które nie ukrywało faktu, iż kieruje się 
uzyskaniem jak największego zysku ze sprzedaży, a względy 
społeczne mają w tym przypadku drugorzędne znaczenie. 

***
O sprzedaży terenu fi rmie Osiński i Syn Spółce Jawnej do-

wiedziałam się już po zawartym akcie notarialnym. PKS nie 
zamieścił na swojej stronie ogłoszenia o kolejnym przetargu 
czy rokowaniach. Gmina Strzelin jest w trakcie organizowa-
nia własnej komunikacji publicznej. To nie gmina ale operator, 
który wygra przetarg na obsługę naszych linii, będzie musiał 
zapewnić odpowiednią bazę do obsługi gminnego  taboru. 

Również spółka PKS nie ukrywa zainteresowania naszym pro-
jektem. Na potrzeby przystanku autobusowego nie jest nie-
zbędne aż 0,4924 ha terenu. Wydając zawyżoną kwotę, ponad 
860 tys. zł pieniędzy publicznych za mienie, które inny samo-
rząd otrzymał BEZPŁATNIE, narazilibyśmy się na zarzuty 
niegospodarności. Nie było racjonalnych powodów, aby z pie-
niędzy mieszkańców naszej gminy, kosztem innych ważnych 
zadań, naprawiać wynik fi nansowy spółki należącej do innego 
samorządu i nabywać cały  teren. Już przed sprzedażą przez 
PKS większa część terenu nie służyła pod komunikację zbio-
rową. Była ona dzierżawiona jako parking dla pracowników. 
Nadal jesteśmy zainteresowani zakupem części przedmioto-
wego terenu celem urządzenia niezbędnej infrastruktury pod 
gminną komunikację zbiorową tj. przystanki oraz parkingi 
ogólnodostępne. Interesuje nas kawałek działki od strony 
dworca PKP, w którym po remoncie będą znajdowały się pu-
bliczne toalety, kasa i biuro obsługi Strzelińskiej Komunikacji 
Publicznej. Ponadto informuję, że przedmiotowa działka ob-
jęta jest miejscowym planem zagospodarowania przestrzen-
nego zatwierdzonym uchwałą Rady Miejskiej Strzelina z dnia 
12.09.2016 r. W planie oznaczona jest symbolem KS1 (obiekty 
obsługi komunikacji). Przeznaczenie podstawowe - dworzec 
autobusowy. Uzupełniająco - obiekty i urządzenia towarzyszą-
ce.  Plan nie dopuszcza innej funkcji poza lokalizacją dwor-
ca autobusowego oraz obiektów i urządzeń towarzyszących 
funkcji dworca. Do Urzędu Miasta i Gminy w Strzelinie nie 
wpłynął żaden wniosek o zmianę MPZP. W obecnej kadencji 
nie ma też  woli  zmiany obowiązującego MPZP, o czym infor-
muje tablica postawiona przy tym terenie.

Dorota Pawnuk
Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin

Strzelińska Komunikacja 
Publiczna na facebooku

Podczas Jarmarku Wielkanocnym „Przedsmak Świąt”. o� cjalnie zaprezentowano jeden 
z dziewięciu busów komunikacji podmiejskiej. Każdy chętny mógł wejść i zobaczyć go 
od środka, a na koniec skorzystać z jazdy próbnej.

 W piątek, 23 marca został uruchomiony na facebooku fanpage Strzelińskiej Komunikacji 
Publicznej. Zamieszczane tam informacje będą dotyczyły rozkładów jazdy, tras komunikacji 

publicznej. Ponadto strzeliński magistrat będzie na bieżąco 
informować wszystkich mieszkańców o tematach związa-
nych z jej funkcjonowaniem. W pierwszej kolejności przed-
stawiono wstępne rozkłady jazdy linii miejskich i podmiej-
skich oraz uchwałę taryfową podjętą przez Radę Miejską 
Strzelina, w której znajdują się informacje na temat cen bi-
letów oraz przewidzianych ulg. Wraz z uruchomieniem fan-
page`u został udostępniony także nowy adres e-mail:skp@
strzelin.pl, na który można przesyłać wszelkie uwagi na te-
mat planowanej

komunikacji. W niedzielę, 25 marca chętni, którzy przyszli 
na tegoroczny Jarmark Wielkanocny, mieli okazję zobaczyć 
jeden z dziewięciu busów, które będą rozwoziły pasażerów 
po sołectwach naszej gminy. 

RED

Uczyli się zespołowej pracy

Pierwsze posiedzenie
tkanie. Młodzież w grupach 
uczyła się zespołowej pracy. 
Członków rady  zaangażowano 
w pisanie Kontraktu Młodzie-
żowej Rady. Po jego powstaniu 
dokument został podpisany. 
Wspólnie opracowano strate-

gie działania na najbliższy czas 
oraz harmonogram spotkań. 
Po wyczerpującej pracy mło-
dzi radni zjedli smaczną pizze 
ufundowaną przez burmistrz 
Dorotę Pawnuk.

RED

W uroczystej inauguracji uczestniczyli m.in. przedstawiciele władz samorządowych
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W marcu mija dwa lata 
funkcjonowania „Strzeliń-
skiej Rodziny Trzy Plus”. 
To samorządowy program 
skierowany do wielodziet-
nych rodzin (co najmniej 
troje dzieci) z gminy Strzelin, 
które mogą wyrobić karty 
i korzystać z różnych zniżek 
przy zakupach. Do tej pory 
do programu przyłączyło się 
47 fi rm (większość to lokal-
ne przedsiębiorstwa). Przez 
dwa lata pomocą objęto 142 
rodziny. Łącznie wydano 
725 kart, w tym 460 dla dzie-
ci oraz 265 dla dorosłych. 
Wielodzietne rodziny, które 
jeszcze nie posiadają takiej 
karty, mogą starać się o jej 
wyrobienie. Jak to zrobić? 
-  Wystarczy zgłosić się 
do Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej (pok. nr 
7) i wypełnić wniosek – in-

Mija dwa lata od wprowadzenia programu skierowanego dla wielodzietnych rodzin

Ponad 700 wydanych kartBlisko 50 � rm należy 
do programu „Strzeliń-
ska Rodzina Trzy Plus”, 
a pomocą objętych jest 
aż 142 rodziny. Jak uzy-
skać kartę uprawniającą 
do zniżek, a w jaki spo-
sób � rmy mogą dołączyć 
do programu? 

formuje Paulina Modrzyńska 
z UMiG w Strzelinie. - Druk 
wniosku można pobrać 
także w Biurze Obsługi 
Interesanta Urzędu Miasta 
i Gminy w Strzelinie (pok. 
nr 20, parter) lub na stronie 
internetowej www.strzelin.
pl, w zakładce Strzelińska 
Rodzina Trzy Plus - dodaje. 
Każdy członek rodziny wie-
lodzietnej otrzymuje swoją, 
imienną kartę. - Korzystanie 
z ulg i zwolnień na podsta-
wie karty możliwe jest wraz 
z okazaniem dokumentu 
potwierdzającego tożsa-
mość uprawnionego. Dla 
osób nieletnich takim do-
kumentem jest legitymacja 
szkolna. Dzieci nie objęte 
obowiązkiem szkolnym 
mogą korzystać ze zniżek 
w obecności rodzica lub 
prawnego opiekuna – wraz 
z kartą i dokumentem po-
twierdzającym jego tożsa-
mość – wyjaśnia. Dodatkowe 
informacje dotyczące karty 
„Strzelińska Rodzina Trzy 

Plus” można uzyskać pod 
numerem: 71 39 21 971, wew. 
180.

Przy składaniu wniosku 
o wydanie karty należy oka-
zać bądź do wniosku załączyć 
różne dokumenty. Co jest ko-
nieczne? - Do wglądu oka-
zać dokument tożsamości. 
W przypadku dzieci powyżej 
18 roku życia rodzice muszą 
przedstawić zaświadczenie 
o kontynuowaniu nauki lub 
legitymację szkolną. Jeśli 
dzieci przebywają w rodzi-
nie zastępczej lub rodzin-
nym domu dziecka trzeba 
dołączyć stosowne postano-
wienie sądu, zaś w przypad-
ku posiadania przez dziec-
ko opiekuna prawomocne 
orzeczenie o ustanowieniu 
opiekuna prawnego. Jeśli 
w rodzinie jest dziecko nie-
pełnosprawne należy przed-
stawić orzeczenie o nie-
pełnosprawności. Wszyscy 
pełnoletni członkowie ro-
dzin muszą również napisać 
oświadczenie o wyrażeniu 

zgody na przetwarzanie da-
nych osobowych – wymienia 
Modrzyńska.

Firmy mogą dołączyć...
Do programu cały czas 

mogą dołączać również 
przedsiębiorcy. Aby przyłą-
czyć się do Programu „Strze-
lińska Rodzina Trzy Plus” 
jako partner, należy zawrzeć 

z Gminą Strzelin porozumie-
nie o współpracy. Wszelkich 
informacji udziela pracownik 
Urzędu Miasta i Gminy, Pau-
lina Modrzyńska (II piętro, 
pok. nr 47), tel. 71 39 21 971, 
wew. 180, e-mail: p.modrzyn-
ska.umig@strzelin.pl. Druki 
dotyczące deklaracji i poro-
zumienia o udziale w progra-
mie dostępne są na stronie 

internetowej www.strzelin.
pl, w zakładce Strzelińska 
Rodzina Trzy Plus. - Przed-
siębiorstwo przystępujące 
do programu tworzy dedy-
kowaną ofertę skierowaną 
do mieszkańców gminy 
Strzelin będących członka-
mi rodzin wielodzietnych 
i posiadających kartę. Po-
lega to na udzieleniu okre-
ślonego rabatu na produkty 
lub usługi. Rabat ten jest 
w pełni uznaniowy. Przed-
siębiorcy sami decydują 
o jego wysokości, stosownie 
do własnych możliwości. 
Firmy, które przystępują 
do programu są uwzględ-
niane w gminnym katalogu 
fi rm udzielających zniżek 
oraz posługują się specjalną 
naklejką z logo programu. 
Mają prawo posługiwać 
się wspomnianym logo we 
własnych materiałach pro-
mocyjnych - informuje. Do-
datkowo, fi rmy udzielające 
rabatów w ramach programu 
promowani są w lokalnej pra-
sie oraz za pomocą ulotek. - 
Zapraszamy lokalne fi rmy 
do przyłączenia się do na-
szej inicjatywy – zachęca 
Paulina Modrzyńska. 

RED

Wszelkich informacji dotyczące Strzelińskiej Rodziny Trzy Plus udziela pracownik Urzędu 
Miasta i Gminy, Paulina Modrzyńska

Na łamach „Nowin Strze-
lińskich” prezentujemy przed-
siębiorstwa, które należą 
do Strzelińskiej Rodziny Trzy 
Plus. Tym razem odwiedzi-
liśmy fi rmę Radionet, której 
biuro obsługi klienta mieści się 
przy ul. Powstańców Śląskich 
1a/1 w Strzelinie. Właściciel, 
Łukasz Kuźmiński, otworzył 
działalność w 2006 r. – Po-
mysł wynikał z własnych 
potrzeb – zaczyna Łukasz 
Kuźmiński. – Przeprowadzi-
łem się z rodziną z centrum 
miasta na obrzeża. To była 
jeszcze era Internetu mo-
demowego, gdzie połącze-
nie z siecią nie było stałe 
i blokowało linię telefonicz-
ną. Usłyszałem o fi rmie 
w Białym Kościele, która 
świadczy usługę Internetu 
bezprzewodowego. Nie-
stety, nie mogliśmy skorzy-
stać z ich oferty, ponieważ 
od miejscowości dzieliła 
nas zbyt duża odległość – 
dodaje. Ta sytuacja przyczy-

Przyszłością jest technologią światłowodowa Dynamiczna branża, coraz większa szybkość
W obecnych czasach 
ta branża jest jedną 
z najbardziej rozwija-
jących się. Strzelińska 
� rma posiada ok. 1500 
użytkowników, a zasię-
giem obejmuje sporą 
część naszego powiatu. 

niła się do założenia fi rmy. 
– Problem ze stałym dostę-
pem do Internetu wówczas 
nie dotyczył tylko mnie, 
a sporej grupy ludzi. Po-
znałem specyfi kę tej bran-
ży i rozpoczęliśmy świad-
czenie usługi Internetu 
bezprzewodowego w Strze-
linie – zaznacza. Technologia 
w tamtym czasie była zupeł-
nie inna. Firma początkowo 
oferowała stały dostęp do In-
ternetu o prędkości 64 kb/s. 

To kwestia czasu…
Usługa świadczona przez 

strzelińską fi rmę okazała się 
strzałem w dziesiątkę. Przed-
siębiorstwo z roku na rok 
zyskiwało nowych klientów. 
- Obecnie posiadamy ok. 
1500 użytkowników, a swo-
im zasięgiem obejmujemy 
sporą część powiatu strze-
lińskiego. Wśród naszych 
klientów są także miesz-
kańcy powiatów ościen-

nych (oławski, wrocławski) 
– wyjaśnia Łukasz Kuźmiński. 
Rozwój technologii sprawił, 
że na rynku pojawiło się sporo 
innych dostawców Internetu, 
więc fi rma Łukasza Kuźmiń-
skiego musi wciąż podążać za 
nowymi rozwiązaniami.

Radionet proponuje In-
ternet bezprzewodowy oraz 
światłowodowy. Najtańsza 
oferta dostępu do sieci wynosi 

49 zł miesięcznie. - Propo-
nujemy klientom darmo-
wy okres testowy dostępu 
do Internetu przez 7 dni 
– zaznacza. - Szczegółowy 
cennik dostępny jest w na-
szym biurze oraz na profi -
lu facebookowym – mówi 
Kuźmiński. 

Z usługi Radionetu korzy-
stają nie tylko klienci indywi-
dualni, ale także spora część 

lokalnych fi rm. Nowością, 
którą dostawca coraz częściej 
proponuje klientom jest su-
perszybki Internet w techno-
logii światłowodowej z pręd-
kością nawet do kilkuset 
Mb/s. – W tej materii jest 
jeszcze sporo pracy, gdyż 
w Strzelinie wciąż w wielu 
miejscach nie ma technicz-
nych możliwości zastoso-
wania tego rozwiązania. 

Myślę jednak, że to kwestia 
czasu, aż w mieście klienci 
indywidualni będą mogli 
skorzystać z takiej oferty – 
przyznaje. 

***
Dzięki przystąpieniu 

do Strzelińskiej Rodziny Trzy 
Plus fi rma oferuje rodzinom 
wielodzietnym 10% zniżkę 
na wybraną usługę. 

Jakub Olejnik

Właścicielem strzelińskiej � rmy Radionet 
jest Łukasz Kuźmiński
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Zofi a Gąsiewicz (z domu Chacko) w tym roku obchodzi 91 
lat i jest najstarszą mieszkanką Karszowa. Pochodzi z Kresów, 
a dokładnie z Domażyr w obwodzie lwowskim. Tam wycho-
wywała się do 19 roku życia. Po II wojnie światowej rodzinę 
przesiedlono na nowe granice Rzeczpospolitej Polskiej. – Je-
chaliśmy w wagonach zakrytych, zwierzęta w odkrytych. 
Zabraliśmy kobyłę, źrebaka i kilka krów. Pozostałe zwie-
rzęta (kury, gęsi) zostały – wspomina Zofi a Gąsiewicz. 
Z kobietą przyjechali mama, brat i siostra. Ojciec zmarł z po-
wodu zapalenia płuc jako młody 38-letni mężczyzna. Rodzina 
najpierw dotarła pociągiem do Środy Śląskiej, gdzie przeby-
wała około dwa tygodnie. Ostatecznie osiedlili się w Karszo-
wie. – Pamiętam, że wieś była bardzo zniszczona po woj-
nie. Ponad 20 domów było uszkodzonych. W tym, gdzie 
zamieszkaliśmy, wewnątrz można było znaleźć dziury 
w ścianach po kulach – przyznaje. W Karszowie pani Zo-
fi a poznała męża Michała, który mieszkał naprzeciwko. Ślub 
wzięli w 1946 r. w kościele w Strzelinie. Razem wychowali 
cztery córki. Mąż Zofi i Gąsiewicz zmarł kilkanaście lat temu.

Pani Zofi a chętnie opowiada o swoim dzieciństwie spędzo-
nym na obecnych ziemiach ukraińskich.  – Mój ojciec był 
szewcem, mama zajmowała się gospodarstwem – wspo-
mina Gąsiewicz. – To były ciężkie czasy. W jednym po-
mieszczeniu był warsztat taty, kuchnia i sypialnia. Nie 
przelewało nam się. Jak w domu był chleb, mleko i ziem-
niaki to już oznaczało, że mamy co jeść. Gotowaliśmy 
trzy posiłki dziennie. Rano najczęściej kartofl e z zacier-
ką, na obiad jakaś zupa i wieczorem kartofl e. Na cały ty-
dzień piekliśmy własnoręcznie chleb. Mama na nogach 
chodziła do Lwowa (około 20 km –red.) i tam sprzedawa-
ła jajka, gęsi, śmietanę, żeby zarobić pieniądze – dodaje. 

Wielkanoc na Kresach
Mimo iż sytuacja materialna w tamtych czasach nie była 

najlepsza, podczas świąt stół zawsze był syto zastawiony. Jak 
wspomina pani Zofi a, Wielkanoc na Kresach Wschodnich 
przeżywano w duchu religijności i tradycji. – Ten dzień roz-
poczynaliśmy od Mszy Św. Rezurekcyjnej w kościele. 
Po niej wszyscy wychodzili na zewnątrz, ustawiali się 
w koło z koszykami, aby ksiądz poświęcił pokarmy – 
opowiada. Jakie produkty do koszyków wkładano w tamtym 
czasie? – Bardzo podobne jak teraz, tylko koszyki były 
duże. W środku były m.in. szynka, kiełbasa, ser, masło, 
sól, chrzan, chleb, jajka, pisanki. Piekliśmy także duże 
drożdżowe babki. Zwykle na święcenie pokarmów cho-
dziły dwie osoby z domów, bo jedna trzymała koszyk, 
a druga zawiniętą w serwetkę babkę – wspomina. Dopiero 
po powrocie z kościoła w domu odbywała się uczta. Przystro-
jony i udekorowany stół czekał już na domowników. A na nim 
mnóstwo potraw, m.in. różnego rodzaju mięsa, szynki, wie-
le gotowanych jajek, gołąbki z kaszy jęczmiennej i kartofl i. 
Na stole nie mogło również zabraknąć pisanek. Pani Zofi a 
do dziś samodzielnie wykonuje je dawną tradycyjną ukraińską 
metodą, czyli przy użyciu wosku. – Co roku przygotowuje 
kilkadziesiąt jajek, część pisanek rozdaje. Aby w rodzi-
nie nie zaniknął ten zwyczaj, nauczyłam robić prawnucz-
kę – przyznaje. Jak wspomina, na Kresach tradycją było rów-
nież oblewanie wodą w lany poniedziałek. – Dziewczyny 
uciekały przed chłopakami, bo ci wrzucali je do płytkiej 
rzeki, która przepływała przez wieś. Pamiętam, że lali-
śmy się wodą wszędzie. W domu podłoga zawsze była 
bardzo mokra – opowiada. Co ciekawe, w rodzinnym domu 

Kresowe opowieści najstarszej mieszkanki Karszowa 

Ziemia Utracona pozostaje w pamięci
 „Jak w  domu był chleb, mleko i  ziemnia-
ki to  już oznaczało, że  mamy co  jeść” – tak 
o dawnym życiu na Kresach Wschodnich opo-
wiada dziewięćdziesięciojednoletnia Zo� a 
Gąsiewicz z  Karszowa. Kobieta wspomina 
również o Świętach Wielkanocnych… 

pani Zofi i obchodzono zarówno święta polskie 
jak i ukraińskie. – Mój ojciec był Ukraińcem, 
mama zaś Polką. Gdy obchodziliśmy pol-
skie święta to cała rodzina taty przychodziła 
do nas, przy okazji uroczystości ukraińskich 
szliśmy do rodziny ojca – wspomina. 

Zo� a Gąsiewicz doczekała się ośmiu wnu-
ków, trzynastu prawnuków i jednej prapra-
wnuczki. Życzymy kobiecie pociechy z  tak 
licznej rodziny i długich lat życia w zdrowiu. 

RED

Zo� a Gąsiewicz nadal z przyjemnością wykonuje pisanki dawną tradycyjną ukraińską metodą, czyli przy użyciu wosku

KARSZÓW

Fotogra� a wykonana tuż po wojnie, gdy pani Zo� a osiedliła się w Karszo-
wie (na zdjęciu z mężem i córką)
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Jan Stasiak mieszka w Strzeli-
nie. Należy do Koła Gospodyń 
Wiejskich w Gęsińcu. Choć ma 
78 lat, to podeszły wiek nie jest 
przeszkodą w gotowaniu. Męż-
czyzna podzielił się z naszymi 
czytelnikami przepisem na pysz-
ną świąteczną potrawę. Pasztet 
króliczy przygotowuje od około 
20 lat. - Dawniej hodowałem 
króliki, teraz kupuję. W moim 
domu tradycyjnie na stole 
wielkanocnym musi znaleźć 
się ten przysmak – opowia-
da Jan Stasiak. Potrawa nie jest 
skomplikowana w przyrządzeniu, 
ale jak przyznaje pan Jan, dość 
kosztowna. 

Sposób przygotowania
Gdy posiadamy już wszyst-

kie składniki możemy przystąpić 
do wykonywania pasztetu. Na po-
czątku należy opłukać zarówno 
królika, jak i kurczaka, a następnie 
pokroić na kilka dużych części. 
Pamiętajmy, aby oddzielić wątrób-
kę od królika. W dalszej kolejno-
ści kroimy boczek lub podgar-
dle (również na większe części). 
Następnie przygotowujemy duży 
garnek z wodą. Do niego wrzu-
camy pokrojone porcje królika, 
kurczaka, boczku (lub podgardla), 
dodajemy również marchewkę, 
pietruszkę, liście laurowe, pieprz 

Potrawa, która zachwyci podniebienie 

WIELKANOCNY 
pasztet z królika

Od około 20 lat potrawa gości na stole wielkanocnym u Jana Stasiaka ze Strzelina. 
Mężczyzna podzielił się z naszymi czytelnikami przepisem 

na przyrządzenie wyśmienitego pasztetu z królika.

Składniki: 
*1 tusza królika 

(od 2 do 3 kg)
*1 kg cebuli

*1 główka czosnku 
*1 kg kurczaka 
*1,5 kg boczku 
lub podgardla 

*0,5 kg wątróbki 
(może być drobiowa)

*2-3 marchewki
*2-3 pietruszki

*2 jajka
*2 suche bułki

*10 foremek 
aluminiowych
*kilka listków 

laurowych
*pieprz w ziarnach 

i mielony
*sól 

*vegeta

w ziarnach, sól i vegetę (do sma-
ku). – Jeśli chodzi o doprawie-
nie to przygotowujemy tak, 
jakbyśmy robili rosół – podpo-
wiada Jan Stasiak. Gotować należy 
na wolnym ogniu cztery godziny. 
– Sprawdzamy miękkość mięsa. 
Jeśli łatwo odchodzi od kości 
to oznacza, że jest już gotowe – 
przyznaje. Należy pamiętać, że 15 
minut przed końcem gotowania, 
do garnka z wodą trzeba dodać 
pokrojoną wątróbkę z królika 
oraz dokupioną osobno. Po ugo-
towaniu wyjmujemy z wody kur-
czaka, królika, wątróbkę oraz bo-
czek i odstawiamy, aby wszystko 
ostygło. W międzyczasie wrzuca-
my do garnka z wywarem (tego, 
w którym gotowało się mięso) 
dwie suche bułki, aby nasiąknęły. 
Po ok. 15 minutach można je wy-

jąć. Następnie kroimy kilogram ce-
buli i lekko ją podsmażamy na pa-
telni, aby była miękka. Obrać należy 
także ząbki czosnku. W kolejnym 
kroku wracamy do mięsa z króli-
ka, które ostygło. Należy dokład-
nie oddzielić mięso od kości. Gdy 
to zrobimy na stole rozkładamy 
wszystkie produkty (podsmażoną 
cebulę, wątróbkę, mięso z królika, 
boczek, czosnek, dwie nasiąknię-
te wywarem bułki). W kolejnym 
kroku przygotowujemy maszyn-
kę do mielenia mięsa. – Do ma-
szynki wrzucamy na zmianę 
po trochę wszystkiego (odro-
binę cebuli, czosnku, wątróbki, 
boczku) cały czas dodając przy 
tym mięso z kurczaka i królika 
– tłumaczy Stasiak. Po wykorzy-
staniu produktów trzeba wszyst-
ko dokładnie wymieszać w misce. 
– Należy spróbować pasztet. 
Jeśli czegoś brakuje, można 
doprawić solą, pieprzem mielo-
nym, vegetą itp. – wyjaśnia. Gdy 
jego smak jest odpowiedni, uru-
chamiamy piekarnik. Nastawiamy 
na 180°C i czekamy aż się nagrze-
je. W międzyczasie rozbijamy dwa 
jajka do miseczki i roztrzepujemy 
je dokładnie widelcem. Pasztet na-
kładamy do foremek (w zależności 
od wielkości wychodzi różna ilość 
– ok.10), a wierzch smarujemy lek-
ko jajkiem. Dzięki niemu pasztet 
z wierzchu po upieczeniu ładnie 
się przyrumieni. W ostatnim eta-
pie wkładamy foremki do rozgrza-
nego piekarnika. Piec powinnyśmy 
około godziny do godziny i pięt-
nastu minut. Zrobione paszteciki 
wyjmujemy i czekamy aż ostygną. 
– Najlepiej smakują z chlebem. 
Są bardzo dobre, polecam – za-
chęca do zrobienia Jan Stasiak. 

Jakub Olejnik

 Jan Stasiak prezentuje gotowe paszteciki z królika
 Mieszkańcy Pławnej przygotowali na konkurs największą palmę wielkanocną, która mierzyła ponad 7 metrów

Tradycją Jarmarku Wielkanocnego jest serwowany żur

 Palmę na konkurs przygotowały także dzieci wspólnie z instruktorem SOK-u (Karolina Długosz, Ola Frejkur, Nikola Hutnik 
oraz Oliwia Wolańska, której brakuje na zdjęciu)

Rodzice wspólnie z dziećmi brali udział w różnych zajęciach animacyjnych Jazda kucykiem była nie lada atrakcją dla maluchów
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W niedzielę palmową, 25 marca wokół terenu Strzelińskiego Ośrodka Kultury 
odbył się Jarmark Wielkanocny „Przedsmak Świąt”. Piąta edycja imprezy przy-

ciągnęła sporą grupę wystawców. Wśród nich znala-
zło się kilka kół gospodyń wiejskich (m.in. z Gęsińca, 
Białego Kościoła, Borowa i Krzywiny), Stowarzysze-
nie „Gramy o życie”, a także przedstawiciele szkół 
i lokalnych fi rm. Nie zawiedli również mieszkańcy, 
którzy w słoneczne popołudnie chętnie korzystali 
z przedświątecznych zakupów. A było w czym wy-
bierać, gdyż na stoiskach znalazło się sporo różnych 
artykułów (m.in. ozdoby, pisanki, potrawy, miody, cia-
sta, kiełbasa). Ofi cjalna część jarmarku rozpoczęła się 
od przemówienia burmistrz Strzelina Doroty Pawnuk, 
która złożyła wszystkim zebranym życzenia świą-
teczne. Następnie Dyrektor Strzelińskiego Ośrodka 
Kultury Dariusz Stępień ogłosił wyniki konkursu 
na największą palmę wielkanocną. Bezkonkurencyj-
nymi zwycięzcami byli mieszkańcy Pławnej, których 
palma sięgała aż 7 metrów i 30 cm. Na drugim miejscu 
uplasowało się sołectwo Brożec z 6 metrową palmą. 
Komisja przyznała także wyróżnienia, a otrzymały je: 
sołectwa (Górzec, Szczodrowice, Biały Kościół), PSP 
nr 3 w Strzelinie oraz Maria Ciszak, Wiktoria Sucha-
ra, Martyna Kuriata i Mateusz Banaszczyk. Laureaci 
otrzymali nagrody pieniężne (za I miejsce – 600 zł, II 
– 500 zł, wyróżnienia – po 200 zł). W kategorii na naj-
bardziej oryginalną palmę jury przyznało wszystkim 
wyróżnienia. W gronie tych osób znaleźli się: Michał 
Kurek, Milena Mroczko, Wiktor Świątek, Karol Do-
browolski, Ewa Konsensjusz, Łukasz Konsensjusz, 
Konrad Dobrowolski, Zuzia Grzybek, Dagmara 
Rączka oraz grupa: Karolina Długosz, Ola Frejkur, 
Oliwia Wolańska i Nikola Hutnik, która została także 
doceniona za pracę indywidualną. Organizator ufun-
dował dla laureatów słodkie upominki. – Dziękuje-
my za zainteresowanie konkursem. Wszystkie 
palmy prezentowały się naprawdę imponująco – 
mówi dyrektor SOK Dariusz Stępień. 

W programie jarmarku znalazło się również dużo 
innych atrakcji. Najmłodsi mieli okazję na przejażdżkę 
kucykiem, które zapewnił klub jeździecki Pony-klub 
z Wrocławia. Dodatkowo dzieci wspólnie z animatorem 
Strzelińskiego Ośrodka Kultury szykowali palmę wielka-
nocną na konkurs. Odbyła się także zabawa pn. „W po-
szukiwaniu czekoladowych jajeczek”, a rodzice z dziećmi 
mogli przygotować wielkanocne ozdobne jajka czy prace 
plastyczne. Dla spragnionych przygotowano tradycyjnie 
żur, którego wykonaniem zajęła się strzelińska restau-

racja „Sezam”. Chętni mogli również 
kupić gadżety (breloki, kubki, magnesy) 
z wizerunkiem naszego miasta, zwie-
dzić wystawę afrykańską w sali SOK-u, 
a nawet przejechać się nowym pojazdem 
komunikacji miejskiej, która już nie-
długo zostanie uruchomiona w gminie 
Strzelin. Nowym akcentem była Strze-
lińska Kartka Świąteczna, na której każ-
dy mógł wpisać życzenia (więcej o tym 
w artykule obok).

Organizatorzy, czyli Strzeliński 
Ośrodek Kultury oraz Burmistrz Mia-
sta i Gminy Strzelin Dorota Pawnuk 
zapraszają już za rok na kolejną edycję 
jarmarku wielkanocnego. - Za pomoc 
w organizacji imprezy dziękujemy 
Straży Miejskiej w Strzelinie, Cen-
trum Usług Komunalnych i Tech-
nicznych w Strzelinie oraz spon-
sorowi fi rmie Dirks z Wojkowic 
- kończy dyrektor SOK-u

Jakub OlejnikWypełnione stoiska asortymentem nawiązującym do świąt cieszyły się sporym zainteresowaniem mieszkańców

 Na słodkie upominki ufundowane przez Strzeliński Ośrodek Kultury mogli liczyć najmłodsi

Koło Gospodyń Wiejskich z Białego Kościoła proponowało m.in pyszny bigos

Jazda kucykiem była nie lada atrakcją dla maluchów

Największa miała ponad 7 metrów

Z A P A C H N I A Ł O 
wiosną i świętami…

Ozdoby świąteczne, pisanki, potrawy, miody, ciasta, kieł-
basa – to  tylko część produktów, które można było ku-
pić podczas Jarmarku Wielkanocnego „Przedsmak Świąt”. 
Na  mieszkańców tłumnie odwiedzających stoiska czeka-
ło także mnóstwo innych atrakcji. Nie zabrakło konkursu 
na największą i najbardziej oryginalną palmę wielkanocną.

STRZELIŃSKA KARTKA ŚWIĄTECZNA

Miły świąteczny akcent
Nowością podczas tegorocznej edycji jarmarku wielkanocnego była Strze-

lińska Karta Świąteczna. Zainicjowany przez Strzeliński Ośrodek Kultury 
pomysł polegał na wpisywaniu przez chętnych życzeń wielkanocnych dla 
bliskich. Akcja spotkała się z miłym odbiorem. Na kartce życzenia wpisali 
mieszkańcy, a także przedstawiciele różnych instytucji, jak burmistrz Strzelina 
Dorota Pawnuk, dyrektor SOK-u Dariusz Stępień czy strzelińscy strażnicy 
miejscy. Zgodnie z zapowiedzią prezentujemy kilka wybranych życzeń. 

Akcja wpisywania życzeń na Strzelińskiej Kartce Świątecznej spotkała się z pozytywnym odbiorem

Wesołych Świąt Kochanej 
Marzenie, Asi, Krzysiowi z Kanady 

życzą rodzice z Asią

Wesołych Świąt życzą 
Strażnicy Miejscy 

Wesołych Świąt Wielkanocnych 
dla swojej rodziny życzy 

Karolina Długosz
 

Zdrowych, Wesołych Świąt 
Zmartwychwstania Pańskiego 
życzy Ewelina z rodziną dla 
wszystkich mieszkańców Strzelina

Zdrowych Świąt dla całej rodziny 
Jagiełłów i Kumaszków

Wesołych Świąt 
życzy Maja P. z mamą

Wesołych Świąt Wielkanocnych, 
dużo słońca i radości 
życzy Magda i Lena
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Od kilku lat w mieście 
działa Samorządowa Szko-
ła Muzyczna I Stopnia. Jest 
to publiczna, bezpłatna pla-
cówka artystyczna. Szkoła 
mieści się w budynku byłego 
Gimnazjum nr 1 w Strzelinie. 
Prowadzi edukację w dwóch 
cyklach – sześcioletnim (dla 
dzieci od 6 do 8 roku życia) 
oraz czteroletnim (młodzież 
od 8 do 16 lat). Oferuje 
naukę gry na fortepianie, 
skrzypcach, gitarze i fl e-
cie. Dodatkowo uczniowie 
uczęszczają m.in. na zajęcia 
rytmiki i kształcenia słuchu. 
W szkole od nieco ponad 
roku działa chór „Canto Ve-

Nasz gość – Stanisław 
Srokowski  znakomicie pa-
sował zarówno do bibliote-
ki, jak i okoliczności zorga-
nizowanego tam spotkania. 
Jest bowiem człowiekiem 
pióra a jego kresowy rodo-
wód odcisnął piętno także 
na profilu literackim. Dla-
tego też spotkanie z nim 
zostało wpisane w ramy 
dorocznych obchodów or-
ganizowanych w Strzelinie 
jako wyraz pamięci o zagła-
dzie Huty Pieniackiej.

***
Po ofi cjalnych uroczysto-

Prelegenta i słuchaczy połączyła emocjonalna więź wynikające ze wspólnoty kresowej przeszłości

PAMIĘĆ O KRESACH 
WEDŁUG SROKOWSKIEGO

ściach, jakie miały miejsce 
w kościele, gdzie po mszy 
złożono kwiaty pod umiesz-
czoną tam tablicą pamiąt-
kową, część uczestników 
wraz z Panią Burmistrz 
przeniosła się do bibliote-
ki, aby pozostać w klimacie 
bolesnej historii Kresów II 
RP. Tym razem widzianej 
oczami pisarza, w którego 
bogatym dorobku dominują 
książki właśnie o tematy-
ce kresowej. Warto dodać, 
że działalność literacka 
Srokowskiego przejawia się 
w najróżniejszych formach, 

począwszy od prozy, poezji 
i dramatu poprzez kryty-
kę literacką i publicystykę 
aż do podjęcia się roli sce-
narzysty. Na podstawie jed-
nej z jego książek powstał 
głośny fi lm Wojciecha Sma-
rzowskiego „Wołyń”. Obec-
ność takiego gościa podkre-
śliła charakter uroczystości 
rocznicowych i wniosła 
istotne walory poznawcze. 
Pochodzący z kresów autor 
z dużym znawstwem za-
gadnienia, ale i w osobistej 
tonacji opowiadał o tamtej 
trudnej rzeczywistości. Dla 

wielu słuchaczy poruszo-
na tematyka również ma 
wymiar bardzo osobisty, 
a zatem byli skupieni na wy-
kładzie a w części dyskusyj-
nej chętnie zabierali głos. 
Po spotkaniu można było 
zakupić wybrane książki 
Stanisława Srokowskiego, 
zaś jego obecność pozwo-

liła na uzyskanie autogra-
fu. Stworzyło to również 
dogodną okazję do bar-
dziej kameralnych rozmów 
na interesujące obie strony 
tematy. Dalsze utrzymanie 
gości w klimacie kresowym 
zapewniła okolicznościo-
wa wystawa o charakterze 
fotoreportażu z udziału 

delegacji strzelińskiej pod 
przewodnictwem Pani Bur-
mistrz – Doroty Pawnuk 
w ofi cjalnych uroczysto-
ściach upamiętniających za-
gładę Huty Pieniackiej, jakie 
miały miejsce bezpośrednio 
w miejscu rzezi na Ukrainie. 
Wystawę tę można oglądać 
w holu biblioteki do końca 
marca. Zapraszamy.

Miejska  Biblioteka Publiczna w Strzelinie

Czekają na stroje... Pięćdziesiąt głosów w „Canto Veloce” 
Działający w Samorzą-
dowej Szkole Muzycznej 
I Stopnia w Strzelinie 
chóru „Canto Veloce” 
prężnie rozwija się 
i stawia coraz większe 
kroki. Chórzyści otrzyma-
ją w najbliższym czasie 
eleganckie stroje, a swój 
repertuar będą mogli 
zaprezentować nawet za 
granicą…

loce” , którego opiekunem 
jest absolwentka Akademii 
Muzycznej we Wrocławiu 
Aleksandra Tarnowska. 
Nazwa wywodzi się z języ-
ka włoskiego. – „Canto” 
oznacza wspólne śpiewa-
nie, a „Veloce” to zwiew-
nie, lotnie. Jedna z sióstr 
chórzystek jest grafi kiem. 
Stworzyła nam logo, któ-
re można obejrzeć m.in. 
na naszym facebookowym 
fanpag`u – podkreśla dyry-
gentka Aleksandra Tarnow-
ska. Do chóru należy około 
50 osób w przedziale wieko-
wym od 9 do 19 lat (ucznio-
wie cyklu sześcioletniego 
i czteroletniego). – Ucznio-
wie podzieleni są na grupy. 
Każda ma raz w tygodniu 
zajęcia trwające półtorej 
godziny. Ponadto chórzy-
ści przychodzą na zajęcia 
indywidualne z emisji gło-
su, podczas których zwra-
cam uwagę, nad jakimi 
elementami muszą praco-
wać – wyjaśnia. – Dodat-
kowo wszyscy spotykamy 

się na wspólnych próbach. 
Staram się prowadzić za-
jęcia w taki sposób, aby 
śpiewanie nie było wyłącz-
nie obowiązkiem, ale także 
zabawą – dodaje. Na począt-
ku działalność chóru skupia-
ła się na ćwiczeniach i pracy 
nad podstawowymi zasadami 
dotyczącymi emisji głosu. 
Z czasem chórzyści zaczęli 
pojawiać się na scenie. Wystę-
powali m.in. na obchodach 
różnych wydarzeń w szkole 
np. rozpoczęcie roku szkol-
nego, Dzień Matki, koncert 
kolędowy, a także podczas 
ubiegłorocznego Święta Pa-
trona Miasta. – W styczniu 
po raz pierwszy wzięli-
śmy udział w konkursie. 
Zaśpiewaliśmy podczas 
XVIII Konkursu Kolęd 
i Pastorałek w Świętochło-
wicach. Przygotowaliśmy 
repertuar wielogłosowy 
i zaprezentowaliśmy się 
szerszej publiczności. Nie-
stety, nie zostaliśmy laure-
atami, ale występ był dla 
nas pouczającym doświad-

czeniem – zaznacza Alek-
sandra Tarnowska. W poło-
wie marca chór wystąpił także 
w Akademii Muzycznej we 
Wrocławiu (w ramach cyklu 
Estrada Absolwentów), gdzie 
zaprezentował bogaty reper-
tuar od energicznych pieśni 
tradycyjnych prosto z Afryki 
po romantyczne i przejmują-
ce utwory polskich kompo-
zytorów. – Otrzymaliśmy 
dużo pozytywnych opinii. 
To bardzo budujące – przy-
znaje. 

***
Chór „Canto Veloce” za-

mierza częściej brać udział 
w różnych konkursach or-
ganizowanych w Polsce i za 
granicą. Najbliższy spraw-
dzian już w maju. Chórzyści 
pojawią się na przesłucha-
niach w Centrum Edukacji 
Artystycznej, które odbędą 
się  w Sycowie. Zaprezen-
tują się tam wszystkie chó-
ry ze szkół muzycznych 
z Dolnego Śląska. Ponadto, 
w czerwcu chórzystów czeka 
wyjazd do niemieckiego Bad 

Muskau i występ na scenie 
z tamtejszym chórem mło-
dzieżowym. Strzelińska pla-
cówka nawiązała współpracę 
międzynarodową z miastem 
w Niemczech. 

***
W najbliższym czasie chó-

rzyści otrzymają stroje. – Wy-
braliśmy już krój i kolor. 
Dziewczęta będą miały 
bordowe sukienki o pro-
stym kroju, których ele-
gancję podkreśli biały koł-
nierzyk, natomiast chłopcy 
dopasowane kolorystycz-
nie do strojów żeńskich 
szelki i muszkę – wyjaśnia. 
Koszt zakupu szacowany 
jest na ok. 7 tys. zł. Na ten 
cel gmina Strzelin przeka-
zała szkole muzycznej 2 tys. 
zł. Pozostała część pieniędzy 
pochodzi z budżetu placów-
ki, wsparcia sponsorów oraz 
składek rodziców uczniów. 

***
Należy również wspo-

mnieć, że dyrygentka chóru 
Aleksandra Tarnowska nie-
dawno została nominowana 

przez redakcję „Gazety Wro-
cławskiej” do tytułu Osobo-
wość Roku 2017 w kategorii 
Kultura. Kapituła doceniała 
pracę i rozwijanie umiejęt-
ności wokalnych uczniów. 
Pani Aleksandra otrzyma-
ła w powiecie strzelińskim 
w swojej kategorii największą 
ilość głosów (51). W połowie 
marca podczas gali wręczania 
nagród we Wrocławiu ode-
brała statuetkę. – Cieszę się, 
że znalazłam się w gronie 
laureatów – kończy Alek-
sandra Tarnowska. Życzymy 
dyrygentce oraz chórowi dal-
szych sukcesów. 

Jakub Olejnik

W Samorządowej Szkole Muzycznej I Stopnia 
od ponad roku działa chór

Aleksandra 
Tarnowska 
otrzymałam 
statuetkę 
w plebiscycie 
„Gazety 
Wrocławskiej” 
w kategorii 
Kultura
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Msza była tradycyjnym 
elementem strzelińskich ob-
chodów rocznicy zagłady tej 
dużej kresowej miejscowości, 
którą 74 lata temu, 28 lutego 
1944 roku zaatakowały od-
działy ukraińskiej dywizji SS 
„Galizien” oraz Ukraińskiej 
Powstańczej Armii. W okrut-
nej masakrze straciło życie 
około 1000 Polaków, a miej-
scowość zrównano z ziemią. 
Relacje nielicznych ocalałych 
z rzezi przerażają, ale też 
zmuszają do refl eksji na te-
mat tego, do jakiego barba-

W sobotę, 17 marca w Strzeli-
nie, w przypadający dzień imienin 
Zbigniewa, odbył się turniej sza-
chowy upamiętniający wielokrotne-
go laureata turniejów szachowych 
oraz długoletniego strzelińskiego 
instruktora szachowego – Zbignie-
wa Chomickiego. Dzięki wsparciu 
i zaangażowaniu Strzelińskiego 
Centrum Sportowo-Edukacyjne-
go, Gminy Strzelin, a w szczegól-
ności poprzez honorowy patronat 
Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin 
Doroty Pawnuk, aula Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 3 w Strze-
linie gościła szachistów z różnych 
zakątków Polski. Do turnieju przy-
stąpiło łącznie 37 zawodników, 
pochodzących m.in. z Wrocławia, 
Łodzi, Pęgowa, Legnicy, Radkowa, 
z czego większość stanowili miesz-
kańcy miasta i gminy Strzelin.

Rozgrywka szachów szybkich 
(15 min dla zawodnika), na dy-
stansie siedmiu rund, odbywała się 

Do turnieju przystąpiło łącznie 37 zawodników

W sobotę, 10 marca w hali spor-
towej Publicznej Szkoły Podsta-
wowej nr 3 w Strzelinie odbył się 
charytatywny Turniej Piłki Halowej 
Oldbojów. Uczestniczyło w nim  6 
drużyn: Tigers – Prudnik, Kamien-
nik, Muchobór Wrocław, Polar Wro-
cław, Strzelec Strzelin, Ząbkowice 
Śląskie. Tym razem piłkarze zagrali 
dla „Pani Kasi”, młodej mamy zma-
gającej się z chorobą nowotworo-
wą - podopiecznej Stowarzyszenia 
Hospicjum Domowego „Nadzieja” 
w Strzelinie. Cieszy fakt, że oldbo-
je nigdy nie odmawiają pomocy. 
Spotykają się chętnie co roku i po-
dejmują sportowe zmagania wspie-
rając jednocześnie potrzebujących. 
W hali „trójki” panowała sportowa 

Gratulacje i podziękowania złożyli wszystkim burmistrz Dorota Pawnuk oraz radny Jerzy Wójcikiewicz

Modlitwa za wymordowanych rodaków

Wybaczyć, ale nie zapominać
O spokój duszy Polaków pomordowanych w Hucie Pieniackiej oraz wybaczenie 
dla ich ukraińskich oprawców modlono się podczas nabożeństwa, które odby-
ło się w niedzielę, 18 marca w  świątyni przy ulicy Staromiejskiej.

rzyństwa potrafi  się posunąć 
człowiek. W nabożeństwie 
uczestniczyli m.in, przedsta-
wiciele Stowarzyszenia Huta 
Pieniacka, Burmistrz Mia-
sta i Gminy Strzelin Dorota 
Pawnuk i Przewodniczący 
Rady Miejskiej Strzelina Ire-
neusz Szałajko. Strzeliński 
obwód Światowego Związku 
Żołnierzy Armii Krajowej 
reprezentował 92-letni ka-
pitan Stanisław Matwijów. 
O wspaniałą oprawę dosko-
nale zadbał Chór Staromiej-
ski pod dyrekcją Katarzyny 

Stopy.  Uczestnikom nabo-
żeństwa za udział i modlitwę  
podziękowali organizatorzy 
obchodów - członek za-
rządu Stowarzyszenia Huta 
Pieniacka - Ryszard Koby-
lański oraz burmistrz Dorota 
Pawnuk. Po mszy tradycyj-
nie złożono kwiaty i znicze 
pod epitafi um wmurowanym 
w ścianę świątyni. Epitafi um, 
upamiętniające mieszkańców 
Huty Pieniackiej, ufundowała 
przed laty strzelińska rodzina 
państwa Kobylańskich, któ-
ra w masakrze straciła wielu  

Po mszy złożono kwiaty i znicze pod epita� um

bliskich. Strzelińskie obcho-
dy rocznicowe już tradycyjnie 
miały również element świec-

ki, którym było spotkanie au-
torskie ze znanym pisarzem 
Stanisławem Srokowskim. 

Więcej o tym wydarzeniu pi-
szemy na stronie 10 w arty-
kule pt. „PAMIĘĆ O KRESACH 
WEDŁUG SROKOWSKIEGO”

RED

Ząbkowice Śl. najlepsze

Zagrali dla Kasi

atmosfera i było bardzo dużo emo-
cji. Miano najlepszej drużyny zdo-
byli oldboje z Ząbkowic Śląskich, 
II miejsce zdobył Polar Wrocław, 
III miejsce Muchobór Wrocław, IV 
miejsce Strzelec - Strzelin, V miejsce 
Tigers – Prudnik, a na VI miejscu 
ukończył zawody Kamiennik. Akcję 
charytatywną wspierali wolontariu-
sze ze Szkolnego Koła Wolontariatu 
z PSP nr 3 w Strzelinie, którzy zor-
ganizowali kiermasz i kawiarenkę. 
Na zakończenie turnieju burmistrz 
Dorota Pawnuk wręczyła puchary 
najlepszym i podziękowała dru-
żynom za wsparcie naszego lokal-
nego stowarzyszenia. Duże słowa 
uznania należą się radnemu Jerze-
mu Wójcikiewiczowi, corocznemu 
współorganizatorowi tej imprezy. 
Dodatkową atrakcją był występ che-
erleaderek z PSP nr 3.

RED

Druga edycja Memoriału Szachowego im. Zbigniewa Chomickiego

STRZELIN GOŚCIŁ PASJONATÓW SZACHÓW
Ponad 30 zawodników z różnych zakątków Polski rywalizowało w turnieju szachowym im. Zbignie-
wa Chomickiego. Kto okazał się najlepszy?

pod okiem sędziego Michała Dzi-
kowskiego. I miejsce, w klasyfi kacji 
ogólnej, zdobył Kamil Stachowiak, 
przed Dominikiem Orzechem 
i Jerzym Kubieniem. W kategorii 
kobiet zwyciężyła Marta Wolska, 
przed Anną Łukasiewicz i Laurą 
Najdecką. W kategorii juniorów 
do 16 lat I miejsce zajął Jakub Lube-
rański, wyprzedzając Bartosza Smu-
kowskiego i Konrada Sierpowicza. 

Wśród piętnaściorga podopiecz-
nych Andrzeja Sobolewskiego, 
w wieku od 6 do 16 lat, najlepiej 
zaprezentował się Stanisław Ma-
linowski, który otrzymał nagrodę 
ufundowaną przez instruktora.

W 2018 r. Nagrodę Specjalną im. 
Zbigniewa Chomickiego dla najlep-
szego zawodnika Strzelina, otrzy-
mał wieloletni uczeń Zbigniewa 
Chomickiego – Rafał Sroka, któ-
ry w ubiegłym roku również zajął 
pierwsze miejsce w tej kategorii.

Celem głównym zawodów jest 

popularyzacja pamięci o miesz-
kańcach Strzelina i wzbudzanie 
zainteresowania szachami wśród 
społeczności lokalnych. Zbigniew 
Chomicki, na którego cześć i pa-
mięć organizowany jest Memoriał 
Szachowy, niewątpliwie swoją su-
mienną – ponad 40 letnią – pracą 
w sekcji szachowej w Strzelińskim 
Ośrodku Kultury, ale także dzięki 
uczestnictwiew licznych turniejach 
szachowych, zaszczepił mieszkań-
com ziemi strzelińskiej niezwykłą 
pasję, która mieści się w słowach: 
„Ucz się być wygranym i przegra-
nym”.

Na koniec turnieju szachowego, 
Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin 
Dorota Pawnuk oraz Prezes Strze-
lińskiego Centrum Sportowo-Edu-
kacyjnego Tomasz Charowski za-
prosili wszystkich zgromadzonych 
na kolejną edycją memoriału, która 
odbędzie się na początku 2019 r.

RED

Czy to koniec korków w Strzelinie?  

Rondo do przebudowy 
Gmina Strzelin systematycznie zwracała się do Generalnej Dyrekcji Dróg 

Krajowych i Autostrad Oddział we Wrocławiu o potrzebę pilnej przebu-
dowy ronda im. Zesłańców Sybiru w Strzelinie, którego niedrożność i wa-
dliwa konstrukcja generuje szereg problemów komunikacyjnych i stanowi 
realne zagrożenie dla mieszkańców. Fakt, że istniejące rondo posiada liczne 
błędy projektowe i wykonawcze zostało jednoznacznie potwierdzone przez 
przedstawicieli GDDKiA jeszcze w 2013 r. Kilka dni temu GDDKiA po-
informowała gminę Strzelin, że zabezpieczono środki na prace w obrębie  
ronda. Niedługo zostanie ogłoszony przetarg na wyłonienie wykonawcy. 
Zakres robót obejmować będzie nawierzchnię drogi oraz wyspę centralną 
ronda. Inwestycja ma ruszyć w czasie wakacji. O szczegółach będziemy 
informować w kolejnych wydaniach „Nowin Strzelińskich”. 

RED
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Przypomnijmy, że dyrek-
tor SOK-u w ubiegłym roku 
spędził dwa tygodnie w kraju 
środkowo-wschodniej Afryki. 
Obszerny artykuł o podróży 
ukazał się we wrześniowym 
wydaniu gazety. Podczas 

Na przełomie lutego i mar-
ca w Strzelińskim Ośrodku 
Kultury chętni mogli zwiedzać 
wystawę pn. „Rarańcza”, która 
nawiązywała do bohaterskiego 
czynu oręża polskiego w 1918 
r. pod Rarańczą. Inicjatorem 
i pomysłodawcą ekspozycji 
był Zbigniew Kazimierowicz, 
którego korzenie wywodzą się 
z miejscowości leżącej w tam-
tym czasie w Rumunii (obecnie 
Ukraina). - Tam wychował 
się dziadek Bazyli i urodził 
się mój ojciec Józef. Obaj 
bardzo krzewili polskość 
na tych terenach. Dziadek 
stworzył tam polską szko-
łę, wykonał również wła-
snoręcznie konfesjonał 
w kaplicy. Ojciec został na-
tomiast odznaczony brązo-
wym krzyżem zasługi przez 
ówczesnego premiera II RP 
Felicjana Sławoj Składkow-
skiego – wyjaśnia Kazimie-
rowicz. Co ciekawe, w 1938 r. 
dziadek pana Zbigniewa opro-
wadzał polskich dziennikarzy 
po polach bitewnych w Ra-
rańczy. W domu Kazimiero-
wiczów dużo mówiło się o bi-
twie. Przez lata pan Zbigniew 
wyszukiwał i zbierał materiały 

Na otwarcie wystawy przybyła ponad 20-osobowa grupa mieszkańców

Dariusz Stępień podczas prelekcji prezentował eksponaty sztuki afry-
kańskiej (rzeźby i maski) pochodzące z krajów sąsiadujących z Rwandą

Cząstka 
Afryki 

w sercu 
Strzelina W piątek, 16 marca w Strzelińskim Ośrod-

ku Kultury odbyło się otwarcie wystawy 
fotogra� cznej „Rwanda w  obiektywie 
Dariusza Stępnia”.

otwarcia wystawy podróżnik 
opowiedział m.in. o szpitalu 
na rwandyjskiej prowincji, 
Parku Narodowym Akagera, 
a także panujących w Rwan-
dzie zwyczajach i kulturze. 
Organizatorzy przygotowali 

również kilka ciekawych nie-
spodzianek dla uczestników. 
Zwiedzający mogli obejrzeć 
eksponaty sztuki afrykańskiej 
(rzeźby i maski) pochodzą-
ce z krajów sąsiadujących 
z Rwandą, które udostępnił 

wrocławski sklep ze sztu-
ką afrykańską Temanenge. 
Na zakończenie uczestnicy 
mogli skosztować kawę i her-
batę z Rwandy. 

Wystawę bezpłatnie można 
obejrzeć w SOK-u do piątku, 

6 kwietnia. Dla grup zorgani-
zowanych (po wcześniejszym 
umówieniu) dyrektor może 
przeprowadzić prelekcję do-
tyczącą Rwandy. – Serdecz-
nie dziękuję osobom, któ-
re już odwiedziły wystawę 

i zapraszam do skorzysta-
nie z tej niebywałej okazji 
poznania odległego kraju 
w Afryce – zachęca dyrektor 
Strzelińskiego Ośrodka Kul-
tury Dariusz Stępień.

Jakub Olejnik

Od tamtych wydarzeń minął wiek

Wystawa o bohaterskim czynie
Na przypadającą setną 
rocznicę bitwy legionistów 
polskich pod Rarańczą 
przygotowano w Strze-
lińskim Ośrodku Kultury 
wystawę. Jak się okazuje, 
pomysłodawca ekspo-
zycji jest ściśle związany 
z tą miejscowością.

Podczas otwarcia wystawy obecni byli głównie uczniowie

dotyczące tego wydarzenia. 
Cześć zbioru postanowił poka-
zać szerszej publiczności. - Ra-
zem z historykiem Piotrem 
Rozenkiem pomyśleliśmy, 
że wystawa będzie dosko-
nale wpisywała się w cykl 
wydarzeń organizowanych 
w naszym mieście w związ-
ku ze 100-leciem odzyskania 
przez Polskę niepodległości 
– zaznacza. 

***
Na otwarcie wystawy 

w Strzelińskim Ośrodku 
Kultury, które odbyło się 
w piątek, 23 lutego przy-
szli głównie uczniowie. 
Historyk Piotr Rozenek 
opowiedział młodzieży 
o szczegółach dotyczących 
bitwy. - 15 lutego 1918 
roku polscy legioniści 
uderzyli na pozycje armii 
austriackiej po Rarańczą. 
Operacja zakończyła się 
częściowym sukcesem – 
powiedział Piotr Rozenek. Zbigniew Kazimierowicz chętnie opowiadał o ekspozycji dotyczącej 

bitwy pod Rarańczą

-  Zdecydowana większość 
legionistów drugiego 
i trzeciego pułku piecho-
ty (ok. 1,5 żołnierzy) zdo-
łała się przedrzeć przez 
austriackie linie okopów. 
Niestety, pułk artylerii 
oraz tabory zostały osa-
czone przez nieprzyjaciela 
i znalazły się w austriac-
kiej niewoli. Miejscem in-
ternowania stały się obozy 
jenieckie w Huszt i Mar-
maros – Sziget na Wę-
grzech. Zwycięzcy spod 

Rarańczy zdołali połączyć 
się z II Korpusem Polskim 
po stronie rosyjskiej, gdzie 
w maju 1918 roku pod do-
wództwem generała Józefa 
Hallera stoczyli decydującą 
o rozbiciu polskich sił bi-
twę z Niemcami pod Ka-
niowem. Ci 
którzy ocaleli, 
wraz z dowód-
cą przedarli 
się do Fran-
cji i zasilili 
tworzące się 

tam wojsko polskie nazy-
wane  „błękitną armią”. 
Generał Józef  Haller, jako 
dowódca „błękitnej ar-
mii” wsławił się w walce 
z Niemcami, tym razem 
na froncie zachodnim - 
dodał. Po krótkim wykła-

dzie przybyli mogli zobaczyć 
przygotowane ekspozycje. 
Wśród nich były głównie 
zdjęcia i artykuły. Na różne 
pytania chętnie odpowiadał 
pomysłodawca wystawy Zbi-
gniew Kazimierowicz. 

 Jakub Olejnik
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Strzeliński Ośrodek Kultury 
intensywnie pracuje nad przy-
gotowaniem tegorocznych im-
prez plenerowych. Wiadomo już, 
że dożynki gminne odbędą się 
w sobotę, 1 września w Parku 
Miejskim w Strzelinie. Tradycyj-
nie rozpoczną się uroczystą Mszą 
Świętą w kościele parafi alnym p.w. Dyrektor Strzelińskiego Ośrodka Kultury zdradza szcze-

góły programu tegorocznych imprez plenerowych

W połowie marca w sali widowi-
skowej Strzelińskiego Ośrodka Kul-
tury odbył się koncert perkusyjny. 
Na scenie zaprezentowali się bębniarze 
uczęszczający na sekcję gry na perkusji 
do Jakuba Statkiewicza (Weronika Kliś, 
Szymon Obrocki, Paweł Szumny oraz 
Wojciech Sikora). Perkusiści zaprezen-
towali po dwa utwory przy akompania-
mencie gitarzystów (Jakuba Hoszow-
skiego i Michała Barkiewicza). Zagrali 
przy bogatej oprawie oświetleniowej. 
Koncert spotkał się z pozytywnym od-
biorem widowni, a w sali zgromadziło 
się ok. stu słuchaczy. 

***
Warto dodać, że sekcja gry na perku-

sji prowadzona przez Jakuba Statkiewi-
cza działa przy Strzelińskim Ośrodku 
Kultury od 10 lat. W tym czasie sko-
rzystało z niej około 100 osób. Obec-
nie do sekcji należy ponad 10 uczniów 
w różnym wieku. Najmłodszy uczest-
nik ma zaledwie 5 lat. – Przychodzą 
do nas osoby, które najczęściej nie 
miały w ogóle do czynienia z grą 
na perkusji – mówi instruktor Jakub 
Statkiewicz. - Zdarza się, że część 
osób po jakimś czasie odpuszcza 
grę na perkusji, ale „przerzuca się” 
na inny instrument, a to jest istotne. 
Najważniejsze jest bowiem zaraża-
nie muzyką – dodaje. 

Prowadzący sekcję zamierza jeszcze 
w tym roku zorganizować kolejny kon-
cert perkusyjny, tym razem z udziałem 
młodszych uczestników warsztatów. 
Prawdopodobnie młodych adeptów 
sztuki perkusyjnej zobaczymy również 
we wrześniu podczas tegorocznego 
Święta Patrona Miasta.

Jakub Olejnik

Okazuje się, że zawód dziennikarza stanowi nie lada pokusę dla mło-
dych. Postrzegany jako praca ciekawa i urozmaicona, choć zapewne kontakt 
z profesjonalistą uświadamia też związane z nią niedogodności i zagrożenia 
oraz konieczne wymogi kwalifi kacyjne. Jakub Olejnik dzielił się doświad-
czeniami ze swojej praktyki zawodowej, jednocześnie przybliżając arkana 
dziennikarskiego fachu. Słuchacze szybko przekonali się, że nie wystarczy 
poprawnie posługiwać się językiem polskim. Istotne są też formy przeka-
zu, a w niektórych z nich liczy się indywidualność stylu. Dowiedzieli się 
też, że dziennikarz nie tylko powinien odpowiednio formułować myśli, ale 
musi też umieć słuchać, wyszukiwać interesujące tematy, czasem nawet pro-
wadzić ... śledztwo. No właśnie, bo ta profesja wymaga określonych cech 
osobowościowych. Nie każdy ma więc zadatki na dziennikarza, ale właśnie 
takie warsztaty pozwalają rozpoznać swój potencjał. Nie obyło się więc 
bez konkretnych zadań dziennikarskich. To podstawowe polegało na tym, 
aby notatkę informacyjną zaadaptować na potrzeby artykułu prasowego. 
Na początku ... syndrom pustej kartki, ale Jakub chętnie służył pomocą 
i konsultował potencjalnych dziennikarzy. Końcowe omówienie prac mo-
gło niektórym przynieść satysfakcję. Reszta to, jak zwykle, doskonalenie 
przez studia i wytrwałą pracę. Może któryś z uczestników warsztatów za-
sili kiedyś skład redakcyjny strzelińskich wydawnictw? Nam będzie miło, 
że właśnie w bibliotece stawiał pierwsze kroki w zawodzie. Poza tym wszy-
scy lokalni dziennikarze mogą być pewni, że to biblioteka, archiwizując 
roczniki prasowe, zapewni efektom ich pracy przetrwanie.

Miejska Biblioteka Publiczna w Strzelinie

Moc gwiazd na 
tegorocznych imprezach
plenerowych Sławomir, Kombii i Piersi

Znane są już gwiazdy tego-
rocznych imprez plenero-
wych. Na scenie zobaczymy 
znanego w ostatnim czasie 
Sławomira, zespół Kombii 
oraz Piersi. Na jakich wyda-
rzeniach zagrają artyści?

Podwyższenia Krzyża Świętego 
w Strzelinie. Następnie korowód 
przejdzie do Parku Miejskiego, 
gdzie rozpocznie się część ofi cjal-
na. – Oczywiście odbędzie się 
konkurs na najładniejszy wie-
niec dożynkowy. Nie zabraknie 
również zespołów ludowych 
– informuje dyrektor Strzeliń-
skiego Ośrodka Kultury Dariusz 
Stępień. Gwiazdą wieczoru będzie 
natomiast znany zespół Piersi. 
Dwugodzinny koncert rozpocznie 
się o 20:00. Nie będzie to jedyny 
występ na scenie tego dnia. – Pro-
gram imprezy jest w trakcie 
przygotowywania. Gdy tylko go 

dopracujemy, podamy szczegó-
ły – wyjaśnia. Podczas dożynek 
również można liczyć na dodatko-
we atrakcje, w tym stoiska handlo-
we i gastronomiczne.

***
Powoli dopracowywany jest 

również program Święta Patrona 
Miasta. Tegoroczne święto będzie 
dwudniowe i odbędzie się w week-
end 29-30 września w Parku Miej-
skim w Strzelinie. – Gwiazdą wie-
czoru w sobotę będzie zespół 
Future Folk, którego wokalistą 
jest Stanisław Karpiel-Bułecka 
(stryj Sebastiana Karpiel-Bu-
łecka, lidera zespołu Zakopo-

wer – red.). W niedzielę na sce-
nie zobaczymy bardzo znanego 
w ostatnim czasie Sławomira 
oraz legendarny zespół Kombii 
– zdradza Stępień. – Oczywiście 
program uzupełnią także inne 
propozycje, w tym zespoły lo-
kalne – dodaje. Podczas Święta 
Patrona Miasta nie zabraknie rów-
nież stoisk handlowych i gastro-
nomicznych oraz wesołego mia-
steczka dla dzieci.

Szczegółowe programy obu im-
prez podamy na łamach „Nowin 
Strzelińskich”, gdy tylko zostaną 
dopracowane. 

Jakub Olejnik

BLIŻEJ  GAZETY
Standardem jest, że kolejne numery „Nowin Strzelińskich” tra� ają 
do biblioteki dla użytku czytelników. Ostatnio zaś przybył do nas 
sam naczelny tego periodyku, aby poprowadzić warsztaty dzien-
nikarskie dla młodzieży. Odbyły się już dwa spotkania, a  grupy 
zainteresowane wciąż dopytują o kolejne.

 Porady fachowca bezcenne

Ostre brzmienie w SOK-u

„Wymiatali” na perkusji

Bębniarze zagrali przy akompaniamencie gitarzystów (z lewej Michał Bartkiewicz, z prawej Jakub Hoszowski)

 Podczas koncertu na scenie zaprezentowało się 
czworo perkusistów (na zdjęciu Szymon Obrocki)
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Uczniowie klasy 2a i 3c wspólnie z na-
uczycielkami Jolantą Mróz, Jolantą Jarosz, 
Elżbietą Wachowską i Alicją Bober spędzi-
li noc w szkole. Świetlica szkolna okazała 
się świetną sypialnią dla uczniów, a przy-
gotowane posłania bardzo wygodne. Ce-
lem akcji było umacnianie więzi ze szkołą, 
integracja uczniów, pogłębianie koleżeń-
skich relacji oraz poznanie sposobów spę-
dzania czasu wolnego. Dzieci doświad-
czyły, że szkoła to drugi dom, miejsce 
beztroskiego dzieciństwa, a nie tylko nauki 
i rozwoju. 

Program nocnego spotkania był bardzo 
bogaty. Każdy mógł znaleźć coś dla siebie. 
Największym wydarzeniem wieczoru oka-
zało się spotkanie z trenerem grup mło-
dzieżowych klubu Strzelinianki Strzelin, 
który przygotował dla dzieci zestaw cie-
kawych gier i zabaw sportowych. Ucznio-
wie chętnie zagrali „mały meczyk”, pod-
czas którego uczeń klasy 3c Oskar Dolech 
strzelił 3 gole. Następnie dzieci przekona-
ły się, że korytarze w świetle latarek szkoły 
kryją wiele tajemniczości, a gry planszowe 
okazały się świetnym elementem zdrowej 
rywalizacji o późnej porze. Dzieci, które 
miały kłopot z zaśnięciem mogły obej-
rzeć albo poczytać ciekawe bajki na do-
branoc wypożyczone z biblioteki szkolnej. 
Wszystkie posiłki – kolacja, pizza i śnia-
danie – zdrowe kanapki oraz ciasto bar-
dzo smakowały dzieciom. Wydarzeniem 
„Nocowanie w szkole” uczniowie uczcili 
Światowy Dzień Snu, obchodzony w piątki 
przed równonocą wiosenną.

RED

Podczas akcji na dzieci czekało mnóstwo wspólnych zabaw

W środę, 21 marca w Publicznej Szkole Podsta-
wowej nr 5 w Strzelinie odbył się Szkolny Festi-
wal Nauki. Wydarzenie zorganizowano w ramach 
programu grantowego „Żywiec - Zdrój S.A.” 
pod nazwą „Inicjatywy po STRONIE NATU-
RY”. Był to dzień szczególny, w którym ucznio-
wie mogli podzielić się szeroką wiedzą z kolega-
mi i koleżankami w czasie licznych prezentacji 
i wystąpień. Dzieci z klas IV i V zaprezentowały 
młodszym klasom swoje zwierzęta (psy, koty, 
króliki) a także hobby i zainteresowania, co w naj-
młodszych wzbudziło wielką radość i ogromne 
zainteresowanie. Uczestnicy koła przyrodniczego 
przedstawili na forum klas 4-6 oraz licznie przy-
byłych rodziców i dziadków doświadczenia  i eks-
perymenty pozwalające odpowiedzieć na pytanie 
„Dlaczego balon lata?” Wszyscy razem sprawdzili 
w praktyce zdobytą wiedzę, gdy w sali oraz na bo-
isku szkolnym wypuścili w powietrze wielki balon 
wykonany z bibuły. Rodzice wzięli także udział 
w rodzinnym turnieju wiedzy przyrodniczo-
-ekologicznej i wspólnie z dziećmi rozwiązywali 
niełatwe łamigłówki, zagadki, zadania z dziedziny 
ekologii i przyrody oraz zjawisk nią rządzących. 
Najmłodsi przedstawiali techniką kolażu wyloso-
wane hasło związane z ochroną przyrody. Mieli 
również możliwość obejrzenia animacji kompu-
terowych, krótkich fi lmików ilustrujących wła-
ściwe postawy ekologiczne i rozwiązać quizy. 
Dyrekcja PSP nr 5 w Strzelinie dziękuje wszyst-
kim uczestnikom festiwalu za zaangażowanie.  

RED

W piątek, 9 marca w Publicznej Szkole Pod-
stawowej nr 4 w Strzelinie odbyła się akcja 
biblioteczna pod hasłem „Randka w ciemno 
z książką”. Na uczniów z klas 4-7 czekały przy-
gotowane książki – niespodzianki, opakowane 
w szary papier i zaopatrzone jednym krótkim 
opisem dotyczącym treści. Na „randkę” z czy-
telnikiem czekały różne książki. Akcja cieszyła 
się dużym zainteresowaniem, a najbardziej za-
dowoleni byli uczniowie lubiący podejmować 
ryzyko, odkrywać tajemnice…i czytać. 

RED

Na uczniów czekały przygotowane książki i niespodzianki

Radka w ciemno z …

Korytarze w świetle latarek kryły 
wiele tajemniczości

SPĘDZILI NOC 
W SZKOLE 
Noc z  16 na  17 marca mimo mrozu 
na dworze w Publicznej Szkole Podsta-
wowej nr 5 w Strzelinie okazała się bar-
dzo ciepła, a nawet gorąca. 

Festiwal nauki w „Piątce”

Uczniowie przedstawiali różne doświadczenia  i eksperymenty

Podczas Szkolnego Festiwalu Nauki uczniowie mieli wiele zadań do wykonania

Katarzyna Musiałowska (z klasy IV c) zaprezentowała swojego psa, który wabi się Pestka
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W sobotę, po niezwykle za-
ciętym i emocjonującym me-
czu, Tygrysy Strzelin pokona-
ły na własnym terenie ULKS 
Ogień Żmigród 3:2.

Przed spotkaniem po-
dziękowano licznym spon-
sorom strzelińskiego klubu, 
a Burmistrz Miasta i Gminy 
Strzelin Dorota Pawnuk oraz 
Wójt Gminy Kondratowice 
Wojciech Bochnak wręczyli 

W niedzielę, 18 marca młodzi tenisiści stołowi z całego Dolne-
go Śląska rywalizowali w grze pojedynczej i deblowej o możliwość 
udziału w Mistrzostwach Polski. Najlepszy obecnie zawodnik TKS 
Granit Strzelin w tej kategorii wiekowej Kacper Głazowski, uzyskał 
wcześniej prawo startu w Mistrzostwach Polski, co uprawniało go 
do absencji w turnieju eliminacyjnym. - Kacper uczestniczył tylko 
w turnieju mistrzowskim, gdzie bez większych problemów po-
konał wszystkich zawodników, zdobywając złoty medal indy-
widualnie – informuje trener strzelińskich tenisistów stołowych Filip 
Muszyński. W turnieju deblowym Kacper wygrał w parze z Kacprem 
Szymczak–Pomianowskim z UE Wrocław, zdobywając złoty medal. 
Poza Kacprem, Strzelin reprezentowali jeszcze Krzysztof  Wnęk, 
który indywidualnie uplasował się na 5 miejscu, Nikola Hutnik, która 
w turnieju eliminacyjnym zajęła 7 lokatę oraz Szymon Jurek, który 
zakończył zmagania w przedziale 9-16 miejsce. W grach deblowych 
Szymon z Krzysztofem zajęli miejsce w przedziale 5-8. Tę samą lokatę 
w deblu zajęły Nikola w prze z Hanną Zając z Wrocławia. 

RED

Zawodnicy TKS Granit Strzelin po raz kolejny dobrze spisali się podczas ważnych zawodów

Za nami V Maraton Pły-
wacki „Otyliada”. W tego-
rocznej edycji, w nocy z 10 
na 11 marca, na 41 obiektach 
w całym kraju pływało blisko 
2 tysiące uczestników. Do ak-
cji włączyła się także, jak 
co roku, strzelińska pływal-
nia, gdzie do rywalizacji przy-
stąpiło 21 zawodników i za-
wodniczek. Pokonali w sumie 
dystans 295 350 m.

Wśród najmłodszych pły-

12 godzin w wodzie

waków w Aquaparku „Gra-
nit” znalazła się Milena 
Mroczko, która zakończyła 
rywalizację z wynikiem 1100 
metrów, a także Maciej Palacz, 
który uzyskał rezultat 5550 
m. Swój ubiegłoroczny wy-
nik poprawił Takeshi Yokota, 
który ustanowił nowy rekord 
strzelińskiej pływali, poko-
nując odległość 38 250 km. 
Drugie miejsce ex aequo zaję-

li: Małgorzata Bołtuć oraz Ra-
dosław Stefurak, którzy prze-
płynęli po 35 950 km. Granicę 
30 km przekroczył również 
Wojciech Ptak, zajmując tym 
samym czwarte miejsce.  

Warto zaznaczyć, że wszy-
scy nasi medaliści, znaleźli się 
w pierwszej dziesiątce rankin-
gu uczestników Otyliady 
z całego kraju.

Weronika Wielgosz
Takeshi Yokota (w środku) ustanowił nowy rekord strzelińskiej pływali

PRZEPŁYNĘLI PONAD 30 KM

Kolejne sukcesy 
tenisistów stołowych

C E N N I K :
*Kubek ceramiczny - 15 zł
*Brelok - 8 zł
*Magnes kwadratowy 
(drewniany) - 8 zł
*Magnes (folia) - 6 zł
*Magnes (okno) - 9 zł
*Magnes (soczewka) - 10 zł
*Magnes (zapałki) - 8 zł

 Strzeliński Ośrodek Kultury zachęca do zakupu unikatowych pamiątek z wizerunkiem 
naszego miasta

GADŻETY Z WIZERUNKIEM STRZELINA
Nowy zestaw gadżetów pa-

miątkowych z wizerunkiem 
naszego miasta dostępny jest 
w Strzelińskim Ośrodku Kultury 
przy ul. Mickiewicza 2. Chętni 
mogą kupić (w godzinach pracy 
ośrodka) kubki ceramiczne, bre-
loki i różnego rodzaju magnesy. 

RED

Zagrają w Dywizji A

Tygrysy zwycięskie
nowe dresy zawodniczkom 
UKS Tygrysy. Wygrana dała 
Tygrysom drugie miejsce 
w tabeli dywizji B. To ozna-

cza, że w przyszłym sezo-
nie, razem z ZTS Ząbkowice 
Śląskie, nasz zespół uzyskał 
prawo gry w Dywizji A. Tym 

samym zrealizował swój naj-
ważniejszy cel. Serdecznie 
gratulujemy.

RED

O profesjonalne prowadzenie zadbał spor-
towy dziennikarz Radosław Kwiatkowski Trener Mateusz Synówka z uwagą śledził grę swojej drużyny
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W środę, 21 
marca w sali 
gimnastycznej 
Publicznej Szkoły 
Podstawowej 
nr 3 odbyła się 
niecodzienna 
lekcja patrioty-
zmu. W ramach 
gminnego projektu 
edukacyjno- pa-
triotycznego dzieci 
z Przedszkola 
Miejskiego „ 
Kolorowa Kraina” 
oraz uczniowie 
wszystkich szkół 
gminy Strzelin 
wspólnie zatań-
czyli poloneza. 
Nasz narodowy 
taniec rozpoczęła 
burmistrz Dorota 
Pawnuk i Michał 
Brzeziński uczeń 
PSP nr 3, którzy w rytmie Poloneza Ogińskiego poprowadzili prawie 500 osób. Wydarzenie zorganizowano w ramach lokalnych obcho-
dów Stulecia Niepodległości Polski. Warto podkreślić, że polonez zostanie odtańczony również 8 maja o godzinie 12:00 na strzelińskim 
rynku. W nadchodzącym wydarzeniu będą już mogli uczestniczyć wszyscy zainteresowani mieszkańcy miasta i gminy Strzelin. RED

W wydarzeniu licznie uczestniczyli uczniowie i przedszkolaki

Prawie pół tysiąca tańczących

Burmistrz w pierwszej parze


